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W czasie wolnym zatrzymał złodzieja samochodu
Gdyby nie właściwa postawa policjanta, który w czasie wolnym od służby na drodze krajowej 
zatrzymał kierującego samochodem znajdującego się prawdopodobnie pod wpływem środków 
odurzających, mogłoby dojść do tragedii. Zatrzymany 34-letni wrocławianin jechał kradzionym 
samochodem z kradzionymi fotelikami „na pokładzie”,
Funkcjonariusz wracając do domu zwrócił uwagę na poprzedzający go pojazd marki Peugeot, 
którego kierujący miał problem z utrzymaniem prostej linii jazdy. Jadąc drogą krajową 
wielokrotnie przekraczał oś jezdni, najeżdżał na krawężnik, a także w pewnym momencie 
w ostatniej chwili uniknął zderzenia czołowego z nadjeżdżającym z przeciwka samochodem 
ciężarowym.
Z uwagi na stwarzanie niebezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz uzasadnione podejrzenie, iż 
kierujący może być nietrzeźwy, policjant dając sygnał światłami skłonił kierującego Peugeotem 
do zatrzymania. Po przedstawieniu się funkcjonariusz wyłączył silnik pojazdu i zabrał kluczyki, 
by w ten sposób uniemożliwić mężczyźnie dalszą niebezpieczną jazdę.
Następnie na miejsce przyjechał powiadomiony wcześniej patrol z Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej. W trakcie wykonywania czynności okazało się, 34-letni mieszkaniec 
Wrocławia nie posiada uprawnień do kierowania, nie ma też żadnych dokumentów pojazdu, 
a tablice rejestracyjne widniejące na samochodzie należą do innego pojazdu. Policjanci ustalili, 
iż Peugeot został skradziony z jednego z warsztatów samochodowych z terenu Wrocławia. 
Ponadto na tylnej kanapie oraz w bagażniku znajdowały się dziecięce foteliki samochodowe, 
również pochodzące z kradzieży. Funkcjonariusze sprawdzili stan trzeźwości zatrzymanego. 
Mężczyzna był trzeźwy, jednak jego zachowanie wskazywało na to, iż może znajdować się pod 
wpływem środków odurzających. W związku z tym pobrana została mu krew do badań celem 
potwierdzenia podejrzeń policjantów. 34-latek został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu.
Obecnie policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności sprawy. Przestępstwo kradzieży zagrożone 
jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna może odpowiedzieć również za kierowanie 
pojazdem mechanicznym pod wpływem środków odurzających. Za ten czyn grozi kara do 2 
lat pozbawienia wolności.

Nietrzeźwi na drogach powiatu średzkiego
Pomimo wielu powtarzających się apeli o rozsądek na drodze, często wynikających z zaistniałych 
tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych, wciąż spotkać można na drogach powiatu 
średzkiego nieodpowiedzialnych kierowców. Kilka ostatnich dni pokazało, że dla niektórych 
osób bezpieczeństwo własne oraz innych nie ma znaczenia.
Tylko jednego dnia i to w niespełna 2 i pół godziny średzcy policjanci zatrzymali trzech 
nietrzeźwych rowerzystów. Mężczyźni pomimo tego, że znajdowali się pod znacznym wpływem 
alkoholu, poruszali się rowerami drogą publiczną. Na szczęście nie spowodowali żadnego 
zdarzenia drogowego, bowiem funkcjonariusze w porę interweniowali.
Funkcjonariusze z KPP w Środzie Śląskiej patrolując teren miasta w niespełna 2 i pół godziny 
zatrzymali trzech nietrzeźwych rowerzystów. Mężczyźni w wieku od 36 do 63 lat, mając za 
nic bezpieczeństwo swoje oraz innych uczestników ruchu, poruszali się swoimi jednośladami 
ulicami miasta. Niechlubne pierwsze miejsce przypadło najmłodszemu z mężczyzn, bowiem 
36-letni mieszkaniec powiatu średzkiego miał w organizmie blisko dwa i pół promila alkoholu. 
Dwaj pozostali półtora oraz jeden promil. Zatrzymani rowerzyści po wykonaniu z nimi czynności 
i ukaraniu mandatami karnymi zostali zwolnieni. W kolejnych dniach policjanci zatrzymali 
51-letniego kierującego samochodem marki Daewoo. Nieodpowiedzialny kierowca wpadł 
po tym, jak inny uczestnik ruchu powiadomił policję o jego niebezpiecznym sposobie jazdy 
samochodem. Przeprowadzone przez funkcjonariuszy badanie wykazało blisko dwa promile 
alkoholu w organizmie. Po sporządzeniu dokumentacji procesowej mężczyzna został zwolniony, 
a jego pojazd zabezpieczony pomocą drogową. 51-latek odpowie teraz przed sądem.
Kolejny już raz apelujemy do kierujących zarówno pojazdami mechanicznymi, jak i rowerami 
o zdrowy rozsądek. Siadając za kierownicę nie ma miejsca na alkohol, który zaburza właściwą 
ocenę sytuacji na drodze, wpływa na spowolnienie reakcji i skłania do zachowań, na które 
nie byłoby miejsca „na trzeźwo”. Wyłącznie subiektywne przekonanie o swoich doskonałych 
umiejętnościach jako kierowcy, również pod wpływem alkoholu oraz pewność, że przecież 
nic się nie stanie, nie są gwarantem bezpieczeństwa naszego ani innych uczestników ruchu 
drogowego. Chwila nieuwagi, jeden błąd może kosztować nas lub kogoś utratę życia lub 
zdrowia.
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Tymczasem wiaty dalej po-
winny służyć pasażerom, ponie-
waż są zlokalizowane na peronie 
odjazdowym Polbus, przy gmin-
nym dworcu autobusowym.

Celem ustawienia wiat przy-
stankowych przez Gminę było 
poprawienie standardu obsługi 
pasażerów na terenie peronu, 
który Gmina Środa Śląska dzier-
żawiła od spółki POLBUS-PKS. 
Gmina  zleciła ustawienie wiat 
przystankowych na swój koszt 
– przeznaczyła na to prawie 11,5 
tys. zł. 

Po upływie okresu wypowie-
dzenia umowy dzierżawy sporzą-
dzono protokół przekazania, w 
którym zawarto zapis mówiący 
o tym, że strony do 15 listopada 

br. ustalą sposób rozliczenia za 
zamontowane wiaty. Niestety, 
26 października do magistra-
tu wpłynęła odpowiedź spółki 
POLBUS-PKS, w której Prezes 
Krzysztof Balawejder odmawia 
podpisania protokołu i wzywa do 
usunięcia wiat w terminie 7 dni. 

Gmina wnioskuje o polu-
bowne zakończenie sprawy i 
proponuje pozostawienie wiat 
przy peronie i podzielenie się 
kosztami analogicznie do czasu 
użytkowania. Odpowiedź spółki 
nie jest jeszcze znana.

Przypomnijmy: Gmina Środa 
Śląska od maja 2015 roku pro-
wadziła rozmowy ze Prezesem 
Spółki Polbus dotyczące moż-

liwości udostępnienia peronów 
autobusowych przy średzkim 
dworcu dla przewoźników pry-
watnych, obsługujących linie 
lokalne na terenie powiatu oraz 
międzymiastowe, np. Środa 
Śląska – Wrocław, Wrocław 
– Lubin, co byłoby bardzo ko-
rzystne dla pasażerów, którzy 
obecnie muszą czekać na terenie 
za „Handlowcem” bez żadnej 
wiaty, w oddaleniu od dworca 
autobusowego. 

5 września 2016 r. burmistrz 
Adam Ruciński doprowadził do 
podpisania umowy dzierżawy 
jednego z peronów przez Polbus 
na rzecz Gminy na okres 10 lat, 
tak aby Gmina mogła dalej udo-

stępnić ten peron przewoźnikom 
prywatnym i dla planowanej 
przez magistrat gminnej komu-
nikacji autobusowej. 

Niestety, po 24 dniach od 
podpisania umowy dzierżawy 
tj. 29 września, Prezes Polbusu 
Krzysztof Balawejder, w sposób 
jednostronny i niespodziewany 
wypowiedział Gminie tę umowę 
dzierżawy. Roczny okres wypo-
wiedzenia umowy obowiązywał 
do końca września 2017 r. 

Na dziś Polbus żąda usunięcia 
wiat na peronie, co jest wbrew in-
teresom pasażerów.

Przy peronach obok 
dworca autobusowego 
w Środzie Śląskiej na 
koszt Gminy w kwietniu 
br. postawiono wiaty 
przystankowe. Służyły 
pasażerom przez 
kilka miesięcy, teraz 
Polbus każe je usunąć, 
bo zakończył się czas 
dzierżawy terenu przez 
Gminę.

Polbus nie chce wiat dla pasażerów

Celem ćwiczeń było zwery-
�kowanie procedur ewakuacji 
z budynków szkoły w stanie za-
grożenia. Łącznie z budynków, 
na miejsce zbiórki, którym było 
boisko szkolne przy sali gimna-
stycznej, ewakuowano 335 osób.

W bieżącym roku szkolnym 
były to kolejne tego typu ćwi-
czenia w placówkach oświato-

8 listopada strażacy z naszej Komendy uczestniczyli 
w praktycznym sprawdzeniu organizacji i warunków 
ewakuacji z budynków Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Środzie Śląskiej.

Z budynków PZSP nr 1 ewakuowano 335 osób

wych. Dotychczas strażacy z 
naszej komendy brali udział w 
ćwiczeniach ewakuacyjnych z 
budynków: Szkoły Podstawowej 
w Środzie Śląskiej, Miękini, 
Ciechowie, Przedszkola w Środzie 
Śląskiej przy ul. Daszyńskiego i 
ul. Korwina, Przedszkola w 
Pisarzowicach, oraz z budynku 
żłobka przy ul. Wierzbowej w 
Środzie Śląskiej.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSPPobór odbędzie się jak w tu-
tejszym Domu Kultury, w godz. 
8.30-12.00. Zapraszamy zarów-
no krwiodawców ze stażem jak i 
osoby chcące oddać krew po raz 
pierwszy. To nie kosztuje nic, a 
może uratować życie drugiego 
człowieka. 

Wszystkie informacje przy-
datne dla krwiodawców i kan-
dydatów na krwiodawców 
znaleźć można na stronach 
internetowych wrocławskie-
go Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa: http://www.
rckik.wroclaw.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym roku honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać jak zwykle w pierwszy 
wtorek miesiąca, a więc 5 grudnia.

Zapraszamy krwiodawców
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Na skutek korozji okno rewi-
zyjne wypadło z ramy i obsunę-
ło sie po dachówkach zawisając 

na rynnie bezpośrednio nad 
chodnikiem. 

OSP KSRG Udanin

10 listopada około godz. 17:18 udanińscy strażacy 
zostali  wezwani do likwidacji zagrożenia w 
miejscowości Udanin .

Okno w rynnie

Wpływ z podatku – dla 
dużych rodzin

Podczas dyskusji nad wymia-
rem podatku od nieruchomo-
ści wiceprzewodniczący Jerzy 
Kryciński złożył wniosek w imie-
niu Klubu Radnych RAZEM dla 
Ziemi Średzkiej. Zakłada on nie-
znaczne – o 35 gr – podniesienie 
wysokości podatku od nierucho-
mości wnoszonego od budyn-
ków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

Intencją zmiany jest uzyskanie 
funduszy, które od 2018 r. będą 
przeznaczone na utworzenie 
w Gminie Środa Śląska Karty 
dużej Rodziny. 

– Chcemy, żeby duże rodziny 
miały wsparcie i znaczące ulgi 
przy wejściach np. na basen, 
do Domu Kultury, czy w komu-

nikacji gminnej – argumentował 
przewodniczący Klubu, Jerzy 
Kryciński. 

Wniosek do przyszłoroczne-
go budżetu Gminy o utworzenie 
Karty Dużej Rodziny złożył rad-
ny Mieczysław Łabatczyk, który 
podczas sesji przybliżył radnym 
swój pomysł: – do tej pory wśród 
naszych wniosków dominowały 
wnioski inwestycyjne, ja teraz 
złożyłem wniosek o utworzenie 
karty, z której będą mogły korzy-
stać rodziny z terenu całej gminy, 
każdego sołectwa, każdego z na-
szych okręgów. 

Wniosek Klubu Radnych 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej 
po kilkudziesięciominutowej dys-
kusji został przyjęty jednogłośnie. 

Nowa stawka podat ku 
od nieruchomości wnoszone-
go od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej wy-
niesie 22,95 zł/m² i będzie niższa 
od stawki maksymalnej, która wg 
rozporządzenia Rady Ministrów 
wynosi 23,10 zł/m². 

Gmina uzyska w ten sposób 
ok. 125 tys.  zł dodatkowych środ-
ków z przeznaczeniem na wdro-
żenie gminnej Karty Dużej rodzi-
ny w 2018 r., jeżeli radni przyjmą 
ten projekt na sesji grudniowej 
lub styczniowej. 

Uchwały intencyjne
Podczas nadzwyczajnej se-

sji radni podjęli również sze-
reg tzw. uchwał intencyjnych. 
Umożliwiają one burmistrzowi 
Środy Śląskiej podjęcie zobowią-
zań finansowych wykraczających 
poza bieżący rok budżetowy. 
W praktyce oznacza to, że jeszcze 
w IV kw. 2017 r. magistrat ogło-
si przetargi na zadania, których 
realizacja odbędzie się w 2018 r. 

– Dziękuję Panom Radnym za 
podjęcie tych uchwał. Z pewnością 
przyśpieszy to realizację zaplano-
wanych inwestycji na 2018 rok, 
jeżeli tylko pogoda na to pozwoli 
– komentował Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej. 

Uchwały intencyjne dotyczyły 
takich inwestycji jak m.in. : prze-
budowa dróg w Chwalimierzu 
i ul. Słonecznej w Ciechowie, roz-
budowa przedszkola w Lokalnym 

Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie, adaptacja 
pomieszczenia na poddaszu 
Przedszkola Publicznego nr 
1 w Środzie Śląskiej, naprawa 
i zabezpieczenie murawy boiska 
w Ciechowie, budowa podjazdu 
do świetlicy we Wrocisławicach, 
czy rewitalizacja terenu przy 
świetlicy wiejskiej w Krynicznie. 

Więcej połączeń 
kolejowych

Radni wyrazili również 
zgodę na przekazanie dota-
cji celowej dla Województwa 
Dolnośląskiego na zwiększenie 
oferty przewozów kolejowych 
w ramach Wrocławskiej Kolei 
Aglomeracyjnej. 

Jest to efekt porozumienia 
20 podwrocławskich gmin 
i miast oraz miasta Wrocław 
z Marszałkiem Województwa, 
podpisanego pod koniec maja 
br. Dzięki przekazanym na ten 
cel 25 tys.  zł z budżetu Gminy, 
Województwo Dolnośląskie zo-
bowiązało się do uruchomienia 
dodatkowych połączeń kole-
jowych w relacji Środa Śląska 
– Wrocław o godz. 4:57 oraz 
Wrocław – Środa Śląska o godz. 
7:22 (dalej kurs do Legnicy). 

Uruchomienie dodatkowych 
połączeń nastąpi z dniem 10 
grudnia 2017 i będzie obowiązy-
wało do dnia 08.12.2018 r. 

Radni Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej spotkali 
się 7 listopada na wniosek burmistrza, na 
nadzwyczajnym posiedzeniu Rady, by głosować m.in. 
nad stawkami podatków i opłat lokalnych na 2018 
r., przejazdami kolejowymi w ramach Wrocławskiej 
Kolei aglomeracyjnej oraz uchwałami intencyjnymi 
ws. inwestycji gminnych na 2018 r.

Radni o podatkach, inwestycjach 
i Karcie Dużej Rodziny
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Spotkanie wiąże się z udzia-
łem Powiatu w pilotażowym pro-
jekcie pn. „Wsparcie kadry jedno-
stek samorządu terytorialnego w 
zarządzaniu oświatą ukierunko-
wanym na rozwój szkół i kompe-
tencji kluczowych uczniów”.

Diagnozę stanu oświaty w 
powiecie przedstawiła Zuzanna 
Jaskuła, kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych średzkiego staro-
stwa, prezentując m.in. ofertę 
edukacyjną szkół ponadgimna-

zjalnych, infrastrukturę oświa-
tową, wyniki matur i egzami-
nów zawodowych oraz niektóre 
wskaźniki oświatowe dla naszego 
powiatu opracowane przez firmę 
Vulcan. 

Następnie głos zabra ła 
Aleksandra Kuźniak, ekspert 
zewnętrzny z Ośrodka Rozwoju 
Edukacji w Warszawie, która 
przedstawiła założenia i rezultaty 
projektu pn. „Wsparcie kadry jed-
nostek samorządu terytorialnego 
w zarządzaniu oświatą ukierun-

kowanym na rozwój szkół i kom-
petencji kluczowych uczniów”. 

Przybliżyła też wprowadza-
ny przez Parlament Europejski 
katalog ośmiu kompetencji klu-
czowych. Są nimi:  porozumie-
wanie się w języku ojczystym; w 

językach obcych; kompetencje 
matematyczne i podstawowe 

Kadra zarządzająca oświatą, przedstawiciele 
pracodawców, nauczycieli, uczniów oraz rodziców 
spotkali się w starostwie na spotkaniu poświęconym 
rozwojowi edukacji i kompetencji kluczowych 
uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Średzki.

Debata o oświacie

kompetencje naukowo-technicz-
ne; informatyczne; umiejętność 
uczenia się; społeczne i obywa-
telskie; inicjatywność i przedsię-
biorczość; świadomość i ekspresja 
kulturalna. 

W drugiej części spotkaniu 
uczestnicy, podzieleni na grupy, 
udzielili odpowiedzi na cztery 
pytania dotyczące obecnego i po-
żądanego stanu lokalnej oświaty. 
Efekty pracy zaprezentowano na 
forum. 

– Wszystkie zgłoszone pro-
blemy i propozycje działań będą 

przedmiotem analizy organu 
prowadzącego szkoły, a następ-
nie zostaną przełożone na zapisy 
opracowywanego planu strate-
gicznego – podsumowuje kie-
rownik Jaskuła, która dziękuje 
również za udział w spotkaniu i 
pracę na warsztatach. – Wysoka 
frekwencja świadczy o tym, że 
rozwój uczniów, nauczycieli oraz 
jakość oświaty to niezwykle waż-
ny temat.  

(eKs, rfP)

Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Przebudowa targowiska miejskiego w Środzie Śląskiej i utworzenie Średzkiego 
rynku rolno-spożywczego

Opracowanie i wdrożenie e-usług dla społeczeństwa w gminie Środa Śląska Etap II 
– Strona WWW oraz Biuletyn Informacji Publicznej

Dowożenie i odwożenie od 02.01.2018r. do 30.06.2019r. dzieci z terenu Gminy 
Środa Śląska do: - Przedszkola Publicznego nr 1 w Środzie Śląskiej, - Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Środzie Śląskiej - Szkoły Podstawowej w Szczepanowie

Dokończenie budowy drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą przy budynku nr 4 
w ramach zadania utworzenie osiedla socjalnego przy ul. Wiejskiej w Środzie Śląskiej 
– II Etap

Budowa chodników w miejscowości Święte

Budowa kanalizacji deszczowej w ramach zadania „Budowa I etapu drogi gminnej 
w granicach działki nr 118/4 w podstrefie Środa Śląska 

PT oświetlenia drogowego na terenie Gminy Środa Śląska 

PT Oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu: ul. Legnickiej, ul. Malczyckiej, ul. 
Mostowej oraz ul. Górnej w Środzie Śląskiej
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Obchody rozpoczęły się od mszy świętej 
w intencji Ojczyzny w kościele pw. Świę-
tego Andrzeja, która odprawił proboszcz 
parafii Wiesław Pindel. Po mszy z okolicz-
nościowym koncertem wystąpił chór para-
fialny „Miłości Dwie”. 
Muzycy z Malczyc uświetnili liturgię mszy, 
a  po niej zaśpiewali m.in. „Przybyli ułani”, 
„Wojenko, wojenko”, „Polskie kwiaty”. 
Po raz kolejny talent recytatorski i swoją 
wrażliwość zaprezentowała Sara Sza-
frańska, uczennica drugiej klasy gimna-
zjum w Malczycach, która zadeklamowała 
dwa wiersze „O, kraju mój” i „Partyzant”. 
Występy artystów nagrodzono gromkimi 
brawami. 
Po mszy uczestnicy obchodów zebrali się 
pod pomnikiem Żołnierzom Polskim. Tam 
odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego i złożyli 
kwiaty. Hołd poległym w obronie Ojczyzny 
oddali, w ten sposób, przedstawiciele kom-
batantów, sybiraków, inwalidów wojen-
nych, organizacji emeryckich i nauczyciel-
skich, harcerzy, placówek oświatowych, 
służb mundurowych oraz lokalnych władz. 
Ostatnia część obchodów odbyła się 
w Jastrzębcach. 
Niesprzyjająca aura uniemożliwiła rozegra-
nia patriotycznego meczu, ale na wszyst-
kich przybyłych czekał gorący bigos oraz 
kawa z domowym ciastem. 
Organizatorzy obchodów – starosta 
powiatu oraz przewodniczący rady powiatu 
serdecznie dziękują wszystkim przybyłym 
za wspólne i radosne świętowanie. 

(rfp)

11 listopada  
w Środzie Śląskiej, 
tak jak i całej 
Polsce, obchodzono 
najważniejsze  
z narodowych 
świąt  – Święto 
Niepodległości.

Wspólne świętowanie
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Początki nie były łatwe
Pomysłodawcą gazetki był 

nauczyciel wuefu – Edward 
Kiernicki, który do współpra-
cy zaprosił również wuefistę – 
Waldemara Wawrzyńskiego. To 
właśnie pan Waldek wymyślił ty-
tuł. Zainspirował się popularnym 
wtedy, i na trwałe już wpisanym 
do języka polskiego, zawołaniem 
Jurka Owsiaka „siema!”. Można 
więc powiedzieć, że na począt-
ku było słowo. „Siem@na” na 
szkolnym rynku wydawniczym 
zaczęła się ukazywać w roku 1992 
i pod niezmienionym tytułem jest 
wydawana do dziś. 

Początki nie były łatwe. Teksty 
uczniowie pisali ręcznie (dziś 
trudno sobie wyobrazić życie 
bez komputera) albo były prze-
pisywane na maszynie do pisania. 
Od początku w „Siem@nie” poja-

wiły się punkty stałe. Była m.in. 
kronika wydarzeń szkolnych, 
rubryka „Piosenka jest dobra na 
wszystko”. Znalazło się miejsce 
na chwilę z poezją, na „Grzechy 
nasze i naszych przyjaciół”, na 
humor z zeszytów i horoskop 
czy kącik złamanych serc. Zawsze 
zamieszczane były artykuły ta-
kie, które redaktorzy uważali za 
ważne, atrakcyjne i godne uwagi. 

Wuwu ponadczasowo
Pierwsze numery miały zaled-

wie kilka stron. Z czasem jednak 
gazetka zaczęła objętość zwięk-
szać. Na początku każdego nume-
ru Waldemar Wawrzyński, pod 
pseudonimem Wuwu, zamiesz-
czał zabawne i – jak się okazuje 
– ponadczasowe artykuły-ko-
mentarze o tematyce szkolnej. 

Również dzisiaj lektura wielu z 
nich wywołuje na twarzy czy-
telnika uśmiech (czasem nawet 
do łez). 

Za każdą „Siem@ną” kryła i 
kryje się grupa uczniów, młodych 
dziennikarzy, którzy wykonują 
dodatkową pracę, poświęcają swój 
prywatny czas, by tworzyć pisem-
ko szkolne dla setek koleżanek i 
kolegów, dla szkolnej kadry, a nie-
rzadko też dla rodziców czy dal-
szych krewnych. Po Waldemarze 
Wawrzyńskim opiekę nad ga-
zetką przejęły panie polonistki: 
Emilia Latos, a po niej Monika 
Matusik. Aktualni redaktorzy to: 
z klasy 5c – Amelia Janusz, Daria 
Ziębikiewicz, Hanna Tulińska i 
Oliwia Mytych; z 6a – Magdalena 
Oślizło, Piotr Domaradzki, Maks 
Walczak, Kinga Gaweł i Wiktor 
Riss; z 6b – Eliza Muchorowska, 
Magdalena Car, Weronika 
Kasprzyk, Wiktoria Pękalska i 
Paweł Chabraszewski, a z 7b – 
Borys Jastrzębski. 

Marzy nam się  
pełny kolor

- Przez te dwadzieścia pięć 
lat istnienia „Siem@na” stała 
się integralną częścią szkoły, 
zdobyła rzesze wiernych czy-

telników, rozwija się i zmienia 
szatę graficzną – mówi Monika 
Matusik. – Redaktorzy gazetki 
bardzo się starają, by była coraz 
bardziej atrakcyjna, profesjonal-
na i ciekawa. 

- Udało nam się, dzięki uprzej-
mości rodziców, kserować okład-
kę w kolorze. Marzy nam się, żeby 
cała gazetka była kolorowa, tak 
jak nasze pomysły. Mamy nadzie-
ję, że to się spełni i że szkolna ga-
zetka będzie się ukazywać przez 
kolejne ćwierć wieku. Wszystkim 
naszym czytelnikom bardzo dzię-
kujemy za to, że nas wspierają i 
liczymy na to, że grono sympa-
tyków „Siem@ny” będzie stale 
rosło – dodają młodzi dzienni-
karze z SP3.

Podziękowania należą się tak-
że wszystkim redaktorom gazet-
ki, którzy pisali i piszą artykuły, 
bo bez nich popularne i lubiane 
szkolne pisemko po prostu by nie 
istniało, a także paniom Renacie 
Soberze i Danucie Wawrzyniak, 
które (zawsze z uśmiechem na 
twarzy, choć praca to żmudna) 
„Siem@nę” kserują. 

Wszystkim, którzy kiedykol-
wiek „Siem@nę” tworzyli i współ-
tworzyli, składamy najlepsze ju-
bileuszowe życzenia i gratulacje. 
(M.M., oprac. j.l.)

Od ponad pół wieku 
Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Władysława 
Broniewskiego w Środzie 
Śląskiej regularnie 
wypuszcza kolejne 
pokolenia absolwentów. 
Nieco krócej, bo lat 
25, a więc od ćwierć 
wieku – tak brzmi nie 
mniej dumnie – kolejne 
pokolenia uczniów 
wydają gazetkę szkolną 
pod optymistycznym 
tytułem Siem@na.

Ćwierć wieku z Siem@ną

Aktualny zespół redakcyjny Siem@ny, pod wodzą Moniki Matusik, na tle pamiątkowej tablicy jubileuszowej. (fot. archiwum SP3)

Tablica w całej okazałości. (fot. archiwum SP3)

Wydawniczy biały kruk – pierwszy numer Siem@ny. (fot. archiwum SP3)

Organizatorami spotkania 
jest Starosta Powiatu Średzkiego, 
Dyrektor Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej we 
Wrocławiu oraz Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Środzie Śląskiej.

W programie konferencji zna-
lazły się tematyczne wykłady doty-
czące m. in. sposobów zwalczania 
zagrożeń, skutków zdrowotnych 
zażywania dopalaczy oraz motywa-
cji                               i skłonności do 
stosowania używek. Głos zabiorą też 

przedstawiciele policji oraz proku-
ratury, którzy opowiedzą o swoich 
działaniach. 

– Konferencja adresowana jest 
do starszej młodzieży. Nagłośniając 
ten problem chcemy uświadomić 
uczniom jakie niebezpieczeństwo 
niesie za sobą branie ,,dopalaczy”, 
jakie skutki zdrowotne  i psycho-
społeczne to powoduje. Naszym 
celem jest ochronić zdrowie i życie 
młodych ludzi oraz uniknąć dramatu 

wielu rodzin. Zakładamy, że jeśli uda 
nam się uchronić choć jedno życie i 
jedną rodzinę to już będzie można 
mówić o sukcesie, a jeśli rzeczywiście 
zmienimy myślenie młodych ludzi 
to będziemy bardzo usatysfakcjono-
wani – wyjaśnia Anna Wojtasińska 
- Żygadło,  Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny. 

Początek konferencji godzina. 
10.00. Chęć udziału należy zgło-
sić do 20 listopada pod nr tel. 
71 371 27 60.

(rfP)

„DOPALACZOM STOP! – WYBIErAM ŻYCIE” to 
temat konferencji naukowej, która odbędzie się 22 
listopada w średzkim domu kultury.

Wspólnie przeciw dopalaczom

Uczniowie prezentowali fakty 
z historii Polski, które doprowa-
dziły do zniknięcia naszego kraju 
z map Europy na 123 lata oraz po-
dawali przykłady jakie podejmo-
wali nasi rodacy aby tą niepodle-
głość odzyskać. Wysłuchano też 
kilku pieści patriotycznych, ta-
kich jak Mazurek Dąbrowskiego, 
Rotę, Wojenko – wojenko czy 
Legiony. Na zakończenie lekcji 
jej uczestnicy mieli za zadanie 
ułożyć podane daty w kolejności 
chronologicznej i przyporządko-

wać im wydarzenia historyczne 
a także do podanych nazwisk 
dopasować ich opisy.

Lekcję przygotowali i przepro-
wadzili: Ala Zubek i Kuba Szybiak 
z kl. 7 e; Adrian Zaczyk i Wiktor 
Gołąb z kl. 2 a; Patryk Piotrowski 
z kl. 2 b; Justyna Dąbrowska, 
Dominika Janiszewska, Karolina 
Mazurek, Julia Mróz, Emilia 
Rektorek – Tęcza, Kuba Hamkało, 
Iwo Kowalski, Michał Majewski 

z kl. 3 a; Paulina Milejska, Leon 
Dobromilski, Kornel Sadkowski, 
Filip Włodarczyk, Wiktor 
Witkowski i Michał Wajda z kl. 3 
b. Opiekunem uczniów i autorką 
scenariusza lekcji była p. Alicja 
Przesławska.

W szkole odbył się również 
konkurs, zainicjowany przez p. 
Katarzynę Szybiak, na najład-
niej przystrojoną klasę, w której 
uczniowie mieli zamieścić jak 
najwięcej elementów kojarzących 
się z Dniem Niepodległości. 

Wyniki konkursu:
w klasach siódmych:
I miejsce – 7 b II miejsce – 7 e III 
miejsce – 7 a
w klasach drugich:
I miejsce – 2 b II miejsce – 2 e
w klasach trzecich:
I miejsce - 3 c II miejsce – 3 b III miej-
sce – 3 a.

SP3

10 listopada aby uczcić 99 rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, członkowie koła historycznego 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 dla wszystkich uczniów 
przygotowali specjalną lekcję nawiązującą do tego 
święta.

Niezwykła  
lekcja historii
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W programie znalazło się 
nie tylko wspólne odkrywanie 
brzmienia muzyki gospel, ale 
również podstawy emisji głosu. 
Warsztaty poprowadzi: Piotr 
Łopaciński. ZAPISY: gospelsro-
daslaska@gmail.com, (w mailu 
proszę podać imię i nazwisko 
oraz wiek uczestnika)

Piotr Łopaciński – wokali-
sta poruszający się w gatunkach 

takich jak: soul, gospel, R&B. 
Koncertuje w Polsce i poza grani-
cami kraju (Londyn, Budapeszt). 
Współpracował i współpracuje 
z takimi wokalistami jak: Beata 
Bednarz, Wayne Ellington, Karen 
Gibson, Junior Robinson, Elaine 
Simpson, pastor David Daniel. 
W latach 2007-2010 prowadził 
Lubiński Chór Gospel, a także od 

2009 – 2010 roku Zespół Gospel 
„Alter – Ego” w Zielonej Górze. 

W latach 2010 – 2012 był edu-
katorem wokalnym w lubińskiej 
Pracowni Wychowania przez 
Sztukę . W 2012 roku w legnic-
kiej Szkole Muzycznej „Yamaha”. 
Od 2012 roku po dziś dzień dzia-
ła jako pedagog w Prywatnej 
Szkole Muzyki Rozrywkowej w 
Głogowie, jako instruktor emisji 
głosu. Ponadto prowadzi warsz-
taty wokalne dla zorganizowa-
nych grup w Polsce i za granicą 
z zakresu emisji głosu, estetyki 
i stylistyki wokalnej w różnych 
grupach wiekowych i poziomie 
zaawansowania.

Parafia św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej 
Salezjanie zaprasza do udziału w Warsztatach muzyki 
GOSPEL. Odbędą się ona w dniach 2-3 grudnia w 
Oratorium św. Jana Bosko w Środzie Śląskiej.

Warsztaty muzyki GOSPELAktualne inwestycje 
w mieście

Remont elewacji budynku przy ul. Kościuszki 40A („Modernizacja części wspólnych budynków mieszkalnych wielo-
rodzinnych stanowiących własność gminy” w ramach zadania „Rewitalizacja budynków wielorodzinnych w Środzie 
Śląskiej”). Wykonawca: firma Torus z Brzegu Dolnego.

Budowa alejek na cmentarzu komunalnym w Środzie Śląskiej - etap III. Wykonawca: firma Instalator ze Środy Śląskiej.

Budowa ciągów pieszo-jezdnych do targowiska miejskiego w Środzie Śląskiej. Wykonawca: firma Hemis – Bis z 
Prochowic.

Informacja o opłacie śmieciowej
W rodzinie urodziło się dziecko? A może syn wyjechał na studia albo córka wyprowadziła się z miasta? To ważne, 
bo ma wpływ na wysokość opłat za odbiór odpadów. W przypadku każdej zmiany liczby osób zamieszkujących nie-
ruchomość należy złożyć nową deklarację.
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku każdej zmiany w ilości osób zamieszkujących nie-
ruchomość (urodzenie dziecka, zgon osoby zamieszkującej, zamieszkanie lub wyprowadzenie się kolejnych osób) właściciel nieru-
chomości (osoba, na którą została złożona deklaracja) zobowiązany jest złożyć nową deklarację zmieniającą o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana jest za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość 
(osoba ta nie musi być zameldowana pod wskazanym adresem), bez względu na wiek. 
Deklaracje w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej:
Wydział Finansów i Budżetu - gospodarka odpadami komunalnymi
pok. nr P-1 parter,
poniedziałek, wtorek, czwartek, w godz. 7:30 – 15:30
środa 7:30 – 17:00
piątek w godz. 7:30 – 15:00.
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Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851, 505 502 202   e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy
z biało-czerwoną marką 
Expressu Średzkiego. 
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego

informuje, 
że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. 2016.2147 ze zm. ) zostały wywieszone na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Udanin wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem, tj:
– w m. Karnice 14 (dz. nr 10, pow. 25 m2), najem na rzecz dotychczasowego 
najemcy – na okres 3 lat;

Wójt Gminy Udanin

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Honorowym gościem wie-
czoru poświęconego odzyskaniu 
niepodległości była piosenka, 

pieśń patriotyczna. Nie zabrakło 
także wzruszającej poezji zwia-
stującej oczekiwaną przez 123 lata 
niepodległość. 

Taniec ułanów, pukających 
w okienko i panienek z klasy 
drugiej, wprawił wszystkich zna-
mienitych gości w optymistyczny 
nastrój. 

- Staliśmy się świadkami tego, 
że historia zaklęta w pieśniach 
patriotycznych wciąż nas łączy, 
bo wspólne śpiewanie porwa-
ło wszystkich zgromadzonych. 
Dzięki tym melodiom po raz 99 
zrzuciliśmy łańcuchy niewoli, 

bo tak jak Norwid tęskniliśmy 
do tradycji i obyczajów polskich 
„mając nadzieję nie te lichą, mar-
ną …” – mówi Jadwiga Cielińska, 
dyrektor SP w Rakoszycach. W 
poniedziałkowy wieczór po mu-
rach całej szkoły niosły się znane 
melodie pieśni: „O mój rozmary-
nie”, czy „Białe róże”. 

Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Rakoszycach 
zorganizowała wyjątkowe obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. 13 listopada w szkole odbyła 
się wieczornica.

W Rakoszycach rozkwitły 
pąki białych róż

Przejmujące występy dzieci i młodzieży wprowadziły zebranych w atmosferę oczekiwania na wolność.

Taniec ułanów w wykonaniu uczniów rakoszyckiej placówki.
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Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej poszukujemy  pilnie osoby na stanowisko:

INŻYNIER UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. IUR/11/17

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:

•	 Planowanie i organizacja przeglądów, remontów, konserwacji maszyn i urządzeń
•	 Analiza przyczyn i skutków awarii oraz kontrola wykonania napraw
•	 Nadzór i prowadzenie niezbędnej dokumentacji technicznej; tworzenie rysunków wykonawczych części maszyn
•	 Zamawianie części zamiennych i kontrole stanów magazynowych
•	 Podejmowanie inicjatyw w zakresie optymalizacji procesów ;optymalizacja kosztów utrzymania maszyn ,  

urządzeń i instalacji
•	 Koordynacja  pracy serwisów i podwykonawców 

Wymagania wobec kandydatów:

•	 Min. 5-letnie doświadczenie zawodowe z zakresu remontów maszyn, mechaniki  w firmie  produkcyjnej 
•	 Wykształcenie co najmniej średnie  techniczne o profilu mechanicznym/elektrycznym
•	 Znajomość  programowania  w systemie  CAD; mile widziana znajomość programu AutoDesk Inventor
•	 Dodatkowym atutem będzie wiedza z zakresu automatyki przemysłowej, sterowników, napędów
•	 Wysoko rozwinięte zdolności interpersonalne oraz bardzo dobre zdolności organizacyjne;   

umiejętność efektywnej  współpraca z przełożonymi
•	 Umiejętność rozwiązywania problemów technicznych

Oferujemy:

•	 Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
•	 Stabilne warunki zatrudnienia 
•	 Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego
•	 Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

Aż 61% ankietowanych prze-
widuje, że w najbliższych mie-
siącach poprawi się ich pozycja 
zawodowa i sytuacja na rynku 
pracy. 

Tym samym Polska zajmuje 
5. miejsce w Europie pod wzglę-
dem poziomu optymizmu, po 
Niemczech (69%), Szwecji (64%), 
Wielkiej Brytanii (63%) oraz 
Austrii (62%).

Polska nadal w czołówce 
krajów europejskich…

Wyniki badania wskazują na 
sukcesywną poprawę nastrojów 
w większości krajów Europy, 
która wynosi obecnie 55% wobec 
minionych kwartałów – Q1 52% 
i Q2 54%. Co ciekawe mniejszy 
optymizm niż Polacy przejawiają 
kandydaci z południowych krajów 
Starego Kontynentu. We Włoszech, 

Hiszpanii i Portugalii wartość in-
deksu wyniosła odpowiednio 36%, 
46% i 49%, co oznacza niewielki 
wzrost w stosunku do wyników z 
poprzedniego kwartału. Badanie 
prowadzone przez Michael Page 
pokazuje więc wyraźny podział na 
optymistyczną północ i pesymi-
styczne południe Europy.

Należy podkreślić, że wartość 
wskaźnika dla Polski również sta-
le rośnie z kwartału na kwartał – 
Q1 58% vs Q2 60% – a wobec ana-
logicznego okresu z ub.r. wzrost 
wynosi 5 p.p. Ponadto aktualny 
poziom optymizmu Polaków 
jest o 6 p.p. wyższy od średniej 
europejskiej. 

Polscy kandydaci patrzą w przyszłość z rosnącym 
optymizmem – tak wynika z badania Confidence 
Index za trzeci kwartał 2017 r., przeprowadzonego 
przez firmę rekrutacyjną MichaelPage. 

Rynek pracy: Polacy nadal 
w czołówce Europy

dokończenie na str. 11

Dla wrocławskich specja-
listów praca w MAHLE bę-
dzie ciekawym zawodowym 
wyzwaniem. „Działamy na 
całym świecie. Nasza pozy-
cja w branży motoryzacyjnej 

została osiągnięta dlatego, 
że pracujemy z najlepszymi. 
Szukamy osób, które nie tyl-
ko potrzebują codziennych 
wyzwań, ale również cenią 
sobie pracę zespołową i chcia-
łyby mieć realny wpływ na to, 
jak funkcjonuje MAHLE. W 
naszej firmie wszyscy tworzy-
my przedsiębiorstwo, bo nie 
jesteśmy typową korporacją.” 

– mówi Sabina Stachurek, dy-
rektor HR w MAHLE. 

Pracownik w centrum
Obecnie firma poszu-

kuje specja listów IT, w 
tym między innymi kan-
dydatów/kandydatki,  

Niemiecki koncern 
MAHLE otworzył swoje 
centrum usług wspólnych 
w pobliżu wrocławskiego 
Rynku. Pracę znajdą tam 
wysokiej klasy specjaliści 
SAP, IT, rachunkowości 
i księgowości, ze 
znajomością języków 
obcych. Dlaczego warto 
tu pracować?

Mahle rekrutuje: wymarzona praca 
w ścisłym centrum Wrocławia

Spotkania z pracodawcami 
organizują urzędy pracy w całej 
Polsce. W naszym mieście odbę-
dzie się ono w środę 22 listopada 
w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śl., ul. 
Wrocławska 2. 

– Wzmocnienie współpracy 
pomiędzy urzędem pracy a  pra-
codawcami odgrywa kluczową 
rolę dla rozwoju rynku pracy oraz 
w przeciwdziałaniu bezrobociu. 
Bezpośrednie spotkanie pozwoli 
nam porozmawiać o wszystkich 
problemach i wyjaśnić to co nie-
zrozumiałe. Liczę, że frekwen-
cja dopisze i spotkanie będzie 
konstruktywne – mówi Halina 
Semegen, dyrektor średzkiego 
PUP-u. 

Na spotkaniu omówione zo-
staną zagadnienia dotyczące pro-
mocji rynku pracy, zatrudniania 
cudzoziemców oraz  szkoleń za-
wodowych ze środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego. 
Wydarzeniu patronuje starosta 
powiatu Sebastian  Burdzy

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej  zaprasza 
przedsiębiorców i pracodawców z naszego powiatu 
na spotkanie DOBRE DNI Z PRACODAWCĄ, 
organizowane w ramach Europejskich Dni 
Pracodawcy.

Spotkanie dla pracodawców

Program spotkania:
10.00 – 10.30 Powitanie gości i rozpoczęcie spotkania 
 Starosta Powiatu Średzkiego
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
10.30– 11.00 Zatrudnianie cudzoziemców 
 Państwowa Inspekcja Pracy
 Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
11.00 – 11.30 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
 Pracodawcy
11.30 – 12.00 Nowe instrumenty rynku pracy w programie „Za życiem”
 Powiatowy Urząd Pracy 

Podmioty zainteresowane udziałem proszone są o kontakt: tel. 603100180 lub 71 39 
69 176, e-mail: oferty@pupsrodaslaska.pl.

(PUP, RfP)

Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

dokończenie na str. 10
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Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W pierwszych trzech kwar-
tałach 2017 r. sprzedaż nowych 
mieszkań wzrosła w stosunku 
do analogicznego okresu ubie-
głego roku o jedną czwartą. 
Trzech największych dewe-
loperów (Dom Development, 
Robyg i Murapol) przekro-
czyło granicę 2,5 tys. zakon-
traktowanych lokali, a kilka 
mniejszych spółek zanotowa-
ło wzrosty przekraczające 50 
proc. rok do roku. Popyt na 
nowe mieszkania nie maleje, 
a deweloperzy robią wszystko, 
by go zaspokoić. W ostatnich 
12 miesiącach rozpoczęli oni 
budowę prawie 102 tys. lokali, 
co jest najwyższym wynikiem 
w historii. Co znamienne, na 
najwyższym poziomie jest też 
liczba mieszkań oddanych do 
użytkowania (86 tys.) oraz uzy-
skanych pozwoleń na budowę 
kolejnych (129,5 tys.).

W tym wszystkim odnaleźć 
się próbują kupujący. Wytrawni 
inwestorzy doskonale wiedzą 
jak sobie poradzić, ale osoby 
kupujące po raz pierwszy mają 
prawo czuć się zagubione i dla 
nich Home Broker przygoto-
wał krótki poradnik jak kupić 
mieszkanie od dewelopera mi-
nimalizując ryzyko potknięcia. 

1) Sprawdź, 
gdzie kupujesz

Lokalizacja jest, obok ceny, 
kluczowym czynnikiem przy 
zakupie mieszkania. Ma ona 
ogromne znaczenie dla kom-

fortu życia, wpływa na bez-
pieczeństwo i czas, jaki trzeba 
będzie poświęcać na codzienne 
dojazdy do pracy czy szkoły. 
Warto jednak pamiętać, że 
mieszkanie czy dom to zakup 
na długie lata i tak naprawdę 
dzisiejszy stan okolicy i dróg 
dojazdowych ma mniejsze zna-
czenie niż to, jak będzie się to 
zmieniało na przestrzeni lat.

Zgodnie z ustawą dewelo-
perską, �rma sprzedająca nowe 
mieszkania ma obowiązek 
przygotowania tzw. prospektu 
informacyjnego i zawarcia w 
nim szczegółowych informa-
cji o planowanych w promieniu 
kilometra inwestycjach takich 
jak budowa dróg, torów kole-
jowych, oczyszczalni ścieków i 
innych obiektów obniżających 
komfort życia. Warto jednak 
poświęcić też własny czas i 
przeprowadzić dodatkowe 
śledztwo, analizując plan zago-
spodarowania przestrzennego, 
czy pomysły gminy na przyszłe 
inwestycje. 

2) Sprawdź, 
od kogo kupujesz

Tym, czego obawiają się ku-
pujący, jest zakup od nierzetel-
nego dewelopera. Choć ustawa 
deweloperska i rachunki po-
wiernicze pomagają uniknąć 
utraty pieniędzy, ale zdrowia 
utraconego przez stres związa-
ny z upadkiem dewelopera nic 
nie zwróci, a nawet jeśli odzy-

skamy pieniądze, to nadal nie 
będziemy mieli mieszkania.

Dlatego wnikliwe prześwie-
tlenie �rmy deweloperskiej 
jest jednym z kluczowych kro-
ków, jakie należy wykonać. 
Relatywnie najłatwiej zrobią 
to osoby kupujące od dużej 
�rmy notowanej na giełdzie. 
Spółki takie mają obowiązek 
publikowania raportów wyni-
kowych, a ich sytuacja jest ana-
lizowana i komentowana przez 
uczestników rynku. Zebranie 
jak największej ilości opinii 
powinno pomóc w wyrobieniu 
sobie własnego zdania. Poza 
wynikami �nansowymi war-
to przyjrzeć się zrealizowanym 
już przez �rmę inwestycjom. 
Stan bloku po kilku latach od 
wybudowania pokaże jakość 
wykonania, a rozmowa z jego 
mieszkańcami może wyjaśnić 
wiele w temacie uczciwości 
dewelopera.

3) Sprawdź, co 
kupujesz

Potencjalny nabywca miesz-
kania powinien zwery�kować 
grunt, na którym zostało (lub 
zostanie) postawione osiedle. 
Informacje te są do znalezie-
nia w księdze wieczystej, a 
by do niej zajrzeć nie trzeba 
już jechać do sądu, wystarczy 
dostęp do internetu. Jeśli de-
weloper jest właścicielem bądź 
użytkownikiem wieczystym 
działki, to dobrze, acz w przy-
padku użytkowania wieczyste-
go należy liczyć się z ryzykiem 
wzrostu opłat. Instytucja ta 
ma zostać zlikwidowana, ale 
zamiana na prawo własności 
będzie kosztować.

W księdze wieczystej warto 
też sprawdzić, czy działka lub 
budynek nie są obciążone słu-
żebnością lub hipoteką inną niż 
ta na budowę.

4) Sprawdź, jak płacisz
Choć większość inwestycji 

sprzedawanych dziś jest objęta 
rachunkiem powierniczym, to 
zawsze warto ten fakt zwery-
�kować. Co daje takie dodat-
kowe zabezpieczenie? To spe-
cjalny rachunek bankowy, na 
który kupujący wpłaca pienią-
dze, ale do dewelopera tra�ają 
one dopiero w miarę postępu 
prac. Dzięki temu środki ku-
pujących nie mogą zostać zde-
fraudowane przez nieuczciwe-
go dewelopera.

5) Sprawdź, 
co podpisujesz

Od wiosny 2012 r. obowią-
zuje tak zwana ustawa dewelo-
perska, która wprowadziła obo-
wiązek podpisywania umowy 
deweloperskiej w formie aktu 
notarialnego, a kosztami stro-
ny mają dzielić się po połowie. 
Umowa deweloperska nie jest 
umową kupna-sprzedaży, peł-
ni funkcję, którą wcześniej 
realizowała umowa przed-
wstępna: zobowiązuje strony 
do przeprowadzenia transak-
cji w przyszłości, zawiera m.in. 
kary umowne grożącej każdej 
ze stron za niedotrzymanie jej.

Kupujący powinien zwrócić 
uwagę, by umowa zawierała jak 
najwięcej detali dotyczących 
nieruchomości i transakcji. 
Od daty ukończenia budowy i 
przeniesienia prawa własności, 
poprzez jak najdokładniej opi-
sany standard wykończenia, aż 
do otoczenia budynku.

Im więcej szczegółów będzie 
w umowie, tym interesy klienta 
będą lepiej zabezpieczone, gdyż 
w przypadku nie wywiązania 
się przez dewelopera z zobo-
wiązania, to na podstawie za-
pisów umowy przedwstępnej 
klient może dochodzić swoich 
praw w sądzie.

6) Sprawdź, 
co otrzymujesz

Odbiór mieszkania jest 
ostatnim punktem do odhacze-
nia na liście, ale nie wolno go 
lekceważyć. Odbiór technicz-
ny oznacza wery�kację jakości 
wykonania mieszkania i spraw-
dzenie, czy budowlańcy nie do-
puścili się fuszerki. Wymaga 
to co najmniej podstawowej 
wiedzy z zakresu budownic-
twa, warto więc zainwestować 
kilkaset złotych w fachowca, 
który uda się z kupującym do 
mieszkania i doświadczonym 
okiem spojrzy na lokal. Potem 
wystarczy odebrać klucze i spi-
sać liczniki (abyśmy nie pono-
sili kosztów niepotrzebnych) i 
voilà, można mieszkać.

MARCIN KRASOŃ, HOME BROKER

Ostrożności nigdy za wiele. Zakup mieszkania to dla 
wielu najpoważniejsza inwestycja w życiu, należy 
dołożyć wszelkich starań by transakcja przebiegła 
bezpiecznie. Home Broker przygotował poradnik, 
który pomoże w bezpiecznym zakupie mieszkania od 
dewelopera.

Sześć kroków do bezpiecznego 
zakupu mieszkania od dewelopera

które posiadają doświadcze-
nie w pracy z modułami SAP. 
Pracę znajdą również eksper-
ci od księgowości i �nansów. 
Najlepsi z kandydatów będą 
pracować w międzynarodo-
wym środowisku u globalnego 
potentata na rynku motoryza-
cyjnym. Dlatego tak ważna jest 
znajomość języka angielskie-
go. Każdy dodatkowy język to 
ogromny atut. Nowo zatrud-
nieni pracownicy zasiądą w 
komfortowym biurze w nowo 
otwartym budynku Nicolas 
Business Center, w samym 
sercu Wrocławia. „Nasze biuro 
spełnia najwyższe europejskie 
standardy. Zaprojektowano je 
tak, aby praca była komforto-
wa i pobudzała kreatywność. 
Nawet meble są specjalnie 
wybrane pod tym względem. 
Pracownicy będą mogli pra-
cować na stojąco lub siedząco, 
ponieważ biurka są regulo-
wane. Do tego atrakcyjna lo-
kalizacja na ul. Św. Mikołaja, 
tuż przy wrocławskim Rynku 
sprawia, że niezależnie od 
miejsca zamieszkania, każdy 
będzie miał dogodny dojazd.” 
- dodaje Sabina Stachurek z 
MAHLE. 

Pracownicy po zakoń-
czeniu rekrutacji otrzymują 
nie tylko gwarancję ciekawej 
pracy w międzynarodowym 
przedsiębiorstwie, ale również 
możliwość wdrożenia się w 
obejmowaną rolę w centrali w 
Stuttgarcie. Proponujemy sta-
bilne warunki zatrudnienia i 
komfort pracy, czyli elastyczne 
godziny oraz stałą umowę (po 
okresie próbnym dążymy do 
współpracy długoterminowej 
z naszymi pracownikami). 
Ponadto, gwarantujemy pakiet 
bene�tów, które są bardzo do-
ceniane na rynku pracy, w tym 
kartę sportową, pakiet medycz-
ny, czy możliwość przystąpie-
nia do ubezpieczeń grupowych. 
Korzystamy również z progra-
mu rekomendacji kandydatów 
przez naszych pracowników – 
dodaje Sabina Stachurek. 

Dużym atutem jest to, że 
MAHLE stawia na stałych 
pracowników i docenia tych, 
których staż pracy jest co-
raz dłuższy. „Zależy nam na 
długotrwałej współpracy i 
uniknięciu rotacji kadry, co 
jest obecnie problemem dla 
wielu pracodawców. Staramy 
się cały czas stwarzać takie 
warunki zatrudnienia i być 
jak najbardziej elastyczni oraz 
otwarci na potrzeby pracow-
ników, aby unikać zbyt szyb-
kich odejść” – mówi Sabina 
Stachurek. Tę politykę po-
twierdza nagroda, jaką we 
wrześniu MAHLE otrzymało 
od BerufUndFamilie Service 
GmbH. Mahle zostało doce-
nione za politykę przyjazną 
rodzinie i propagowanie �-
lozo�i work-life balance. „Te 
najwyższe standardy kultury 
organizacyjnej, które od lat są 
pielęgnowane w naszej głównej 
siedzibie wprowadzamy rów-

nież we wrocławskim oddziale. 
Zdajemy sobie sprawę, że pra-
cownicy są największą warto-
ścią, a ich zadowolenie przy-
niesie zarówno im, jak i �rmie 
same korzyści.” – dodaje.

Praca dla specjalistów
We wrocławskim centrum 

usług wspólnych (SSC) od kil-
ku miesięcy trwa intensywna 
rekrutacja. Przedsiębiorstwo 
do końca roku planuje za-
trudnić jeszcze 100 specjali-
stów. Finansowa część SSC 
MAHLE będzie odpowie-
dzialna za obsługę i wspie-
ranie działalności MAHLE 
w Niemczech, Czechach i 
Hiszpanii. Natomiast specja-
liści IT będą odpowiadać za 
wsparcie informatyczne dla 
całego obszaru Europy.

Do zakresu obowiązków 
ekspertów księgowości i �-
nansów będzie należało m.in. 
konsolidacja i standaryzacja 
procesów �nansowych, a także 
zwiększenie jakości i wydaj-
ności tych procesów w euro-
pejskich strukturach �nansów.

Specjaliści IT skupią się 
natomiast m.in. nad ujednoli-
ceniem procesów IT, zwiększe-
niem zdolności i wydajności 
usług w Europie, poprawą ja-
kości usług Service Desk oraz 
poprawą opłacalności i jakości 
usług IT w zakresie zarządza-
nia aplikacjami biznesowy-
mi (głównie SAP ERP) oraz 
zarządzania infrastrukturą 
IT (administracja serwerów 
w środowisku WINDOWS, 
LAN/WAN, administracja 
systemów baz danych).

Rekrutacja wciąż trwa. 
Chętni mogą składać swoje 
aplikacje drogą elektroniczną. 

Mahle rekrutuje: 
wymarzona praca 
w ścisłym centrum 
Wrocławia
dokończenie ze str. 9

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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W podziale na grupy, naj-
więcej optymistów w Polsce jest 
wśród respondentów, którzy nie 
ukończyli 30 lat (66%). Następni 
w kolejności są ankietowani w 
wieku 30-49 lat (61%). Najmniej 
optymizmu przejawiają z kolei 
osoby w wieku powyżej 49 lat 
(54%). 

– Potwierdzeniem danych z 
badania Confidence Index nt. po-
zytywnych nastrojów na polskim 
rynku pracy jest niska stopa bez-
robocia, która spadła we wrześniu 
br. do kolejnego, rekordowo ni-
skiego poziomu. Według danych 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej wyniosła ona 
jedynie 6,9%. Tak niski poziom 
bezrobocia, a co za tym idzie 
wzmocnienie rynku pracowni-
ka oznacza, że pracodawcy będą 
musieli zmierzyć się z wieloma 
istotnymi wyzwaniami, takimi 
jak np. pozyskiwanie talentów, 
budowanie zaangażowania czy 
retencja pracowników – komen-
tuje Piotr Dziedzic, dyrektor w 
Michael Page i członek zarządu 
Polskiego Forum HR. 

…a Polacy z nadzieją na 
wzrost wynagrodzenia 

Pozytywne sygnały z rynku 
pracy przekładają się także na 
oczekiwania pracowników pod 
kątem poprawy ich wynagro-

dzenia w przyszłości. Aż 54% 
badanych wyraziło nadzieję na 
podwyżkę wynagrodzenia w cią-
gu najbliższych 12 miesięcy. Dla 
porównania, w drugim kwartale 
br. wskaźnik ten wyniósł 52%. 
Pod tym względem Polska rów-
nież plasuje się w czołówce krajów 
europejskich obok Niemiec – 58% 
i Turcji – 54%. Zaraz za nią jest 
natomiast Szwecja 53%. Z kolei, 
najmniej optymizmu pod tym 
względem wykazali respondenci 
z Włoch (38%) i Holandii (37,6%). 

O badaniu Confidence 
Index

Confidence Index to cy-
kliczny sondaż przeprowadzany 
przez Michael Page, który bada 
nastroje wśród osób poszukują-
cych pracy w wybranych krajach 
w Europie, Ameryce Północnej, 
Ameryce Południowej, Azji oraz 
Australii. Badanie mierzy poziom 
optymizmu kandydatów na sta-
nowiskach specjalistycznych i 
managerskich w odniesieniu do 
szans na znalezienie nowej pracy, 
przewidywanego czasu trwania 
poszukiwań, oczekiwań wobec 
własnej sytuacji zawodowej i sy-
tuacji gospodarczej kraju oraz 
powodów, które skłoniły ich do 
zmiany miejsca zatrudnienia. 
Badanie jest prowadzone online 
wśród kandydatów, którzy apli-
kowali na ofertę pracy za pośred-
nictwem strony Michael Page

Polacy nadal 
w czołówce Europy
dokończenie ze str. 9

Wed ług szacunków w 
2030 roku na rynku pracy bę-
dzie dostępnych 3 miliony 
mniej Polaków niż obecnie. 
Pracodawcy już teraz boryka-
ją się z brakami kadrowymi 
wśród specjalistów, jak również 
pracowników niższego szczebla. 
Aktualna sytuacja na rynku 
pracy sprawia, że przedsiębior-
cy szukają pomocy na zewnątrz 
organizacji. Coraz większym za-
interesowaniem pracodawców 
cieszy się zatrudnienie tymcza-
sowe i outsourcing pracowni-
czy. Pojęcia te są jednak często 
mylone. Warto poznać różnice 
pomiędzy tymi dwoma modela-
mi zatrudnienia oraz wynikające 
z nich korzyści czy obowiązki.

Usługa pracy tymczasowej 
pozwala na dostosowanie za-
trudnienia do zmieniających 
się potrzeb w firmie Klienta. 
Umożliwia elastyczne zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi, gwa-
rantując ciągłość prowadzenia 
biznesu i optymalizację struk-
tur kosztowych zatrudnienia. 
Praca tymczasowa to kontrakt 
między trzema stronami czyli 
klientem, agencją i pracowni-

kiem, który pracuje na rzecz 
klienta. Agencja, która rekrutu-
je i deleguje pracowników musi 
posiadać  specjalny certyfikat. 
Co istotne pracownicy tymcza-
sowi mogą być delegowani do 
pracy wyłącznie na warunkach 
opisanych w ustawie o zatrud-
nianiu pracowników tymcza-
sowych. Ustawa szczegółowo 
określa wszystkie kwestie pra-
cownicze jak np. urlop, okres 
wypowiedzenia, szkolenia. 
Pracownik, oddelegowany do 
pracy, przechodzi pod zarzą-
dzanie klienta, który decyduje 
o jego zadaniach i organizuje 
mu pracę. To klient nadzoruje 
obowiązki pracownika i  bierze 
odpowiedzialność za efekty jego 
działań. W pracy tymczasowej 
należy przestrzegać równości 
zatrudnienia, czyli pracownik 
tymczasowy nie może być dys-
kryminowany i traktowany go-
rzej niż stały pracownik klienta. 
Trzeba zaznaczyć, że zgodnie z 
ustawą, pracownik tymczasowy 
może pracować na rzecz jedne-
go przedsiębiorstwa przez 18 
miesięcy. 

Co zyskuje klient? Przede 
wszystkim stałe zaplecze pra-
cowników, możliwość dopaso-
wania wielkości zatrudnienia 
do aktualnych potrzeb firmy, co 
wpływa na zmniejszenie kosz-
tów pracowniczych.  Agencja 
przejmuje za niego obszar rekru-
tacji i obsługi kadrowo-płacowej. 

Inaczej wygląda współpraca 
w przypadku modelu outsour-
cingu. Firma outsourcingowa 
bierze bowiem pełną odpo-
wiedzialności za wykonanie 
usługi i zachowanie w firmie 
klienta płynności oraz ciągłości 
działania, zgodnie z zapisami 
umowy zawartej z klientem. 
Usługodawca odpowiada za za-
rządzanie pracą, obsługę kadro-
wo-płacową pracowników, efekt 
końcowy realizowanej usługi np. 
złożenie elementów, spakowa-
nie produktów i sam decyduje o 
obsadzie stanowisk. Pracownik 
podpisuje umowę cywilnopraw-
na lub o pracę bezpośrednio z 
usługodawcą i  nie obowiązu-
ją go regulacje wewnętrzne w 
przedsiębiorstwie klienta. 

Co zyskuje klient? Gwarancję 
wykonania usługi przez dobrze 
wyselekcjonowanych współ-
pracowników i brak kosztów 
związanych z absencjami urlo-
powymi i chorobowymi. Firma 
zewnętrzna przejmuje odpo-
wiedzialność za powierzony jej 
proces, a klient może się skupić 

na kluczowych obszarach dzia-
łania w firmie. Oczywiście, żeby 
outsourcing przynosił wymier-
ne korzyści niezbędne jest jasne 
określenie zadań oraz dobra 
współpraca między podmiota-
mi. Klient i usługodawca powin-
ni obserwować swoje działania, 
wymieniać się uwagami i dbać 
o cel realizowanego projektu. 
Niezwykle ważna jest pełna i 
bieżąca komunikacja między 
podmiotami, która stanowi 
klucz do udanej współpracy.

Przed wyborem modelu 
współpracy z agencją należy za-
tem dokładnie przeanalizować 
potrzeby i specyfikę działania 
przedsiębiorstwa. Każde z opi-
sanych rozwiązań niesie ze sobą 
wymierne korzyści dla klienta. 

Tomasz Dudek
Zajmuje stanowisko Dyrektora operacyjnego 
na Europę Środkowo-Wschodnią w OTTO Work 
Force Polska, jednej z największych między-
narodowych agencji pośrednictwa pracy w 
Europie. Z branżą pośrednictwa pracy zwią-
zany jest od 
14 lat. Członek 
Business Cen-
tre Club. Absol-
went studiów 
ekonomicznych 
oraz podyplo-
mowych stu-
diów z psycho-
logii wpływu 
społecznego na 
Uniwersytecie 
Opolskim.

Rynek pracy w Polsce przechodzi rewolucję, z rynku 
pracodawcy w coraz szybszym tempie zmienia się w 
rynek pracownika. Rąk do pracy brakuje, a potrzeby 
gospodarki będą jeszcze rosły.

Pracownik tymczasowy  
czy outsourcing?

voestalpine Rotec Sp. z o.o.  ciągle się rozwija i aktualnie poszukuje osób na stanowisko

Operatora Maszyn Produkcyjnych
Miejsce pracy: Komorniki k/Środy Śląskiej

Do głównych zadań osoby na stanowisku Operatora Maszyn Produkcyjnych, 
będzie należało między innymi: 

•	 Ustawianie i obsługa maszyn produkcyjnych,
•	 Sprawdzanie jakości wyprodukowanych części,
•	 Wypełnianie dokumentacji produkcyjnej i jakościowej,
•	 Wymiana narzędzi skrawających i pił z nastawami,
•	 Utrzymanie ładu i porządku na stanowisku pracy,
•	 Osiąganie założonych celów wydajnościowych i jakościowych

Wymagania:
•	 Doświadczenie w pracy na produkcji,
•	 Umiejętność czytania rysunku technicznego,
•	 Umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi,
•	 Samodzielność, dokładność, dobra organizacja pracy,
•	 Wysoka motywacja do pracy,
•	 Dyspozycyjność 

Oferujemy:
•	 Stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie,
•	 Możliwość rozwoju i doskonalenia swoich kwalifikacji,
•	 Pracę zmianową od poniedziałku do piątku (6 – 14 – 22 – 6)
•	 Benefity pozapłacowe 
•	 Atrakcyjne wynagrodzenie

voestalpine Rotec Sp. z o.o.
Komorniki, ul. Polna 7
55-300 Środa Śląska 
rekrutacja@voestalpine.com

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. W zgłoszeniu prosimy zamieścić następującą klauzulę:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb realizacji procesu rekrutacji  
zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 1997 r. nr 133 poz. 883)”

Firma GOTEC Polska Sp. z  o. o. (www. gotec-group. com) – z  siedzibą w  Komornikach k/Środy Śląskiej 
działająca w branży motoryzacyjnej, specjalizująca się w obróbce mechanicznej (CNC), uszlachetnianiu powierzchni, 
odtłuszczaniu metalowych części i przygotowywaniu ich do procesu wulkanizacji – poszukuje osób na stanowisko: 

Elektromechanik
Miejsce pracy: Komorniki k/Środy Śląskiej

1.  Zadania:
• Zapewnienie ciągłości ruchu maszyn i urządzeń na produkcji, 
• Analiza i usuwanie przyczyn awarii, 
• Uczestnictwo w działaniach prewencyjnych, 
• Udział w usprawnianiu i modernizacji maszyn i urządzeń, 
• Wykonywanie przeglądów i remontów zgodnie z ustalonym planem, 
• Udział w instalacji nowych maszyn i urządzeń, 
• Nadzór nad dokumentacją. 

2.  Wymagania:
• Wykształcenie min. zawodowe o profilu mechanicznym, 
• Uprawnienia SEP do 1 kV (jeżeli trzeba będzie – wyślemy na odpowiednie szkolenie w celu odnowienia uprawnień), 
• Prawo jazdy kat. B, 
• Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym oraz 4-brygadowym, 
• Dokładność, sumienność i umiejętność pracy w zespole, 
• Inicjatywa i zaangażowanie. 

3.  Oferujemy
• Pracę w firmie o międzynarodowych standardach ze stabilną pozycją na rynku, 
• Przeszkolenie na w/w stanowisku (dla osób bez doświadczenia), 
• Stabilne warunki zatrudnienia (umowa o pracę na pełny etat – podpisana bezpośrednio z firmą Gotec), 
• Rozbudowany pakiet świadczeń socjalnych, 
• Możliwość zdobywania uprawnień i kwalifikacji zawodowych oraz awansu stanowiskowego, 
• Przyjazną atmosferę umożliwiającą swobodną wymianę doświadczeń. 

Informacje dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego na adres e-mail: praca@gotec-group.com   lub pocztą: 

GOTEC Polska Sp. z o. o. 
Komorniki ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska

„Dział Kadr”

W związku z silną ochroną antyspamową – prosimy o telefon pod nr 71 7952904 w celu potwierdzenia przesłania 
do nas aplikacji. 
Prosimy o  dopisanie klauzuli o  wyrażeniu zgody na  przetwarzanie danych osobowych na  potrzeby rekrutacji (zgodnie z  ustawą z  dnia 29.08.97 
o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 zm. )



12 17 listopada 2017 • Express Wrocławski • Praca Biznes Nieruchomości

ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 
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grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 
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sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 
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Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Bal Wszystkich Świętych 2017 - fotorelacja
Oto, jak się bawili średzcy „święci” na swoim dorocznym balu. Tradycyjnie zorganizowano tę oryginalną 
imprezę w Oratorium św. Jana Bosko w Środzie Śląskiej. Fot: Oratorium św. Jana Bosko w Środzie Śląskiej
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Przedszkolaki poćwiczyły

13 listopada w Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Środzie Śląskiej odbyły się, 
ostatnie w tym semestrze, zajęcia sportowe na dużej sali gimnastycznej. Prowadzone były 
przez Piotra Rajczakowskiego. 
W zajęciach brały udział Grupy: Tygryski i Pszczółki. Dzieciom bardzo podobały się zabawy z 
piłkami, ćwiczenia gimnastyczne, tory z przeszkodami, a w szczególności gra w piłkę nożną. 
Dodamy jeszcze, że na ostatnich zajęciach odbył się mecz piłki nożnej: Pszczółki kontra 
Tygryski z wynikiem 1:1. 

Atuty naszego kalendarza:
 dokładna mapa powiatu 

z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych � rm

 całoroczne kalendarium, 
wyróżnione święta, solenizanci

 skuteczna dystrybucja (ekspozycja 
w sklepach, punktach usługowych, 
urzędach)

 sprawdzony w wielu miastach, 
funkcjonalny format – B1

 staranne wykonanie (wysokiej 
jakości papier, druk, zawieszki)

 największe moduły reklamowe 
(9 cm x 9 cm)

Już od 18 lat skutecznie promujemy 

samorządy i fi rmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już od osiemnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność  sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam. 
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem 
lokalizacji  Państwa � rmy na mapie powiatu. 
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też 
w formacie pdf na serwisie informacyjnym 
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2018

tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Policjanci realizując zadania 
w ramach pro�laktyki społecz-

nej oraz akcji edukacyjno-infor-
macyjnej pn.: „Kręci mnie bez-

pieczeństwo… przez cały rok 
szkolny” spotykają się z dzieć-
mi, by w przystępny, ciekawy ale 
też zabawny sposób przekazy-
wać te informacje, które mogą 
wpłynąć na ich bezpieczeństwo. 
Tym razem funkcjonariusze od-
wiedzili maluchy z grup „0” w 
Szkole Podstawowej w Lutyni.

Opowiadali o tym, jak bez-
piecznie poruszać się pod dro-
dze. Funkcjonariusze wykorzy-
stali do tego specjalne kolorowe 
plansze edukacyjne przedsta-
wiające różne sytuacje w ruchu 
drogowym, w tym obrazujące 
prawidłowy sposób przecho-
dzenia na drugą stronę jezdni 
po pasach.

Średzcy policjanci dbając o bezpieczeństwo 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego kolejny 
już raz zorganizowali spotkanie dla dzieci. Tym 
razem funkcjonariusze odwiedzili uczniów grup „0” 
ze Szkoły Podstawowej w Lutyni.

Policjanci odwiedzili „zerówkę” w Lutyni
Zwrócono najmłodszym 

uwagę na porę roku, kiedy 
wcześnie rano jest jeszcze ciem-
no, a wieczorem szybko zapa-
da zmrok, co powoduje, że ani 
mały, ani duży pieszy nie jest 
dobrze widoczny. Dlatego też, 
by być bezpiecznym koniecz-
ne jest noszenie odblasków. 
Policjanci pokazali dzieciom 
różnego rodzaju elementy od-
blaskowe (opaski, zawieszki, 
breloki, kamizelki oraz szelki 
odblaskowe), by w ten sposób 
zachęcić je do ich noszenia.

Podczas spotkania była też 
mowa o bezpiecznym podró-

żowaniu samochodem – w 
fotelikach, podstawkach i z 
zapiętymi pasami bezpieczeń-
stwa. Policjanci przypomnieli 
też o właściwym zachowaniu w 
kontakcie z osobą obcą oraz w 
przypadku, gdy zaatakuje agre-
sywny pies. Dzieci doskonale 
wiedziały, co należy w takiej 
sytuacji zrobić – przyjąć posta-
wę żółwia.

Spotkanie z najmłodszymi 
było też okazją do zaprezento-
wania zawodu policjanta. Dzieci 
dowiedziały się, jak wygląda 
umundurowanie funkcjonariu-
sza i jak wygląda praca w Policji.

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl



15 Udanin • Express Wrocławski • 17 listopada 2017

W obec nośc i  Pocztów 
Sztandarowych ZSP Udanin 
i Kombatantów z Udanina 
oraz zaproszonych gości: se-
kretarza gminy Udanin Piotra 
Łabędzkiego, radnych Bolesława 
Stachurskiego, Bolesława Prusa, 
Stanisława Dębickiego, Zdzisława 
Semczuka i Wojciecha Płaziuka, 
ks. Andrzeja Ćwika z Konar, 
przewodniczącej Rady Rodziców 
Katarzyny Wojcieszek, rodziców 

oraz całej społeczności szkolnej, 
uczniowie z Udanina po raz ko-
lejny przeżyli niezwykłą lekcję 
historii. 

„Polska! O, ileż w jednym 
słowie może się zmieścić wiel-
kiej treści. Ile rozpaczy i boleści, 
nikt nie wyliczy, nikt nie powie, 
chyba że, tylko polskie serce, co 

wiek przetrwało w poniewier-
ce…” - recytowały dzieci, roz-
poczynając występy artystyczne. 
Patriotyczne wiersze i piosenki 
wykonane przez chór szkol-
ny i solistów: Elizę Łabędzką i 
Marcela Stolarskiego, połączone 
z oryginalną dekoracją i prezenta-
cją multimedialną wspominającą 
najważniejsze wydarzenia z histo-
rii walczącej Polski oraz komba-
tantów z gminy Udanin, którzy 
przez wiele lat uczestniczyli w 
szkolnych apelach niepodległo-
ściowych, a dzisiaj już odeszli do 
wieczności, wprowadziły zgro-
madzonych w niepowtarzalne 
poczucie patriotycznej wspólnoty. 

Galowe stroje oraz symbole 
narodowe wykonane samodziel-
nie przez uczniów i przyniesione 
na apel podkreślały rangę święta 

i radość z wolności, którą Polska 
odzyskała po 123 latach niewoli.

Podczas uroczystości dele-
gacja samorządowców i przed-
stawiciele społeczności szkolnej 
złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
pomnikiem Upamiętniającym 
Powrót Ziem Polskich Do 
Macierzy. Poległych w walce 
o wolność ojczyzny uczczono 

minutą ciszy. Wszystkich zgro-
madzonych powitała dyrektor 
Bożena Basa. Przypomniała 
uczniom, że najpiękniejszym wy-

razem patriotyzmu jest szacunek 
dla symboli i barw narodowych. 
Zachęcała do wywieszenia flagi w 
Dniu Niepodległości. W imieniu 
władz samorządowych głos zabrał 

sekretarz gminy Udanin Piotr 
Łabędzki oraz radny Bolesław 
Stachurski.

Kolejny punk t obcho-
dów Święta Niepodległości w 
Udaninie to wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych. Uczniowie 
z wielkim zaangażowaniem i nie-
ukrywaną przyjemnością śpie-
wali piosenki, a przyniesione 

przez nich flagi powiewały wy-
soko w rytm marszowej muzyki. 
Na zakończenie wszyscy zostali 
zaproszeni do pamiątkowego 
zdjęcia, a goście na słodki poczę-

stunek przygotowany przez Radę 
Rodziców. 

Rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległośc i  w 
Udaninie przygotowała Monika 
Cieślicka z uczniami klas Vb, VIb, 
chór szkolny pod opieką Joanną 
Kulpińskiej oraz Violetta Leńska 
i Krzysztof Fica. 

V.Leńska

Podniosła atmosfera 
towarzyszyła uczniom 
Zespołu szkolno 
Przedszkolnego w 
Udaninie podczas 
uroczystego apelu 
z okazji Dnia 
Niepodległości.

Święto Niepodległości w Udaninie

Nowy wóz bojowy na podwo-
ziu MAN TGM 340, zabudowany 
przez firmę Stolarczyk 4 listopada 
dotarł na miejsce. 

Wielokrotnie dziękowaliśmy 
już pani wójt Teresie Olkiewicz, 
ale jeszcze raz z całego serca dzię-
kujemy za starania i docenienie 
nas nowym samochodem! 

Dziękujemy naszym przyja-
ciołom z OSP KSRG Czerna, OSP 
KSRG Pustków Wilczkowski, 

#OSP #Bolków, OSP KSRG 
Budziszów Wielki, Osp Wądroże 
Wielkie, Ksrg Osp Goczałków za 
to, że przyjechaliście, dziękujemy 
jednostkom z terenu gminy OSP 
Pichorowice, OSP Ujazd Dolny, 
OSP Jarosław, OSP Lusina, OSP 
KSRG Udanin, OSP #Gościsław, 
że was też nie zabrakło! 

OsP ksRG UJaZD GÓRNY/FOt. asia 
FRUkacZ

Możemy powiedzieć, że na tą chwilę czekaliśmy w 
nieskończoność, ale w końcu - MaMY tO! te dwa 
słowa były naszym hasłem 4 listopada.

Mają „to”  
– radość u strażaków  
OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Wsparcie dla strażaków

Dzięki dofinansowaniu z MSWIA oraz sponsorom takim jak Nadleśnictwo Jawor, 
Nadleśnictwo Miękinia, Dolnośląskie Młyny S.A. oraz Bank Spółdzielczy w Środzie Śląskiej 
jednostka OSP Pichorowice wzbogaciła się o cenny sprzęt. Defibrylator AED, narzędzie 
ratownicze ,,Hooligan” oraz dwa kombinezony pszczelarskie. 

OSP Pichorowice
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Kompleks w Lutyni
Zaczynamy, jak zwykle, od 

największej inwestycji Gminy 
Miękinia – budowy komplek-
su szkolno-przedszkolnego w 
Lutyni. W tym tygodniu rozpo-
częto czynności związane z od-
biorem budynku żłobka i przed-
szkola, przy których powstał 
również plac zabaw dla dzieci. 

Duży postęp widać także w 
budynku sali sportowej, gdzie 
trwają prace wykończeniowe, 
kładzione są tynki, gładzie i 
posadzki, trwa również montaż 
stolarki okiennej i drzwiowej. 
W ostatnich dniach w budynku 
zamontowano centralę wentyla-
cyjną i pompy gazowe. W budyn-
ku szkoły rozpoczęły się prace 
tynkarskie.

Drogi stare i nowe
Obok edukacji ważne miejsce 

w strategii inwestycyjnej gminy 
Miękinia zajmuje infrastruktu-

ra drogowa. Tylko w tym roku 
Gmina Miękinia zrealizowała 
już kilka inwestycji drogowych, 
w tym m.in. budowę drogi do-
jazdowej do kompleksu w Lutyni 
oraz drogi transportu rolnego w 
Brzezinie, współfinansowanych 
ze środków zewnętrznych. 

W pierwszej połowie listo-
pada do użytku oddanych zo-
stało łącznie 12 ulic w ośmiu 
miejscowościach po trwającej 
od września przebudowie dróg 
gminnych. Drogami w nowej 
asfaltowej odsłonie pojedziemy 
w Gałowie (ulice Spacerowa, 
Olimpijska), Księginicach (ul. 
Czereśniowa), Miękini (ul. 
Spacerowa), Mrozowie (ulice  
Parkowa i Zielona), Prężycach, 
Wróblowicach (ulice Sosnowa, 
Osiedlowa, Krótka), Zaborze 
Wielkim i Żurawińcu (ul. 
Spokojna).

Do końca roku planowane jest 
zakończenie przebudowy ulicy 
Krótkiej w Krępicach. Dotychczas 

wykonano podbudowy pod na-
wierzchnię asfaltową. Ulica łączy 
się z ulicami Jesionową i Szkolną 
stanowiąc dojazd do zabudowy 

jednorodzinnej i przyległych te-
renów rolnych.

Rozświetlona gmina
Dobiegają końca przewidzia-

ne na ten rok budżetowy prace 
związane z budową oświetlenia 
drogowego. Do połowy grudnia 
oświetlone ulice powinniśmy zo-
baczyć w Wilkszynie (Kwiatowa, 
Chabrowa, Wiśniowogórska, 
Łąkowa i Północna) oraz w Lutyni 
(Szkolna i Wiśniowa). Obecnie 
wykonane zostało okablowanie i 
fundamenty pod montaż słupów 
i opraw oświetleniowych. 

Dla przypomnienia, pierwszy 
etap inwestycji polegającej na roz-
budowie oświetlenia drogowego 
w gminie Miękinia zakończono w 
połowie roku obejmując dziesięć 
ulic w trzech miejscowościach: 
w Brzezinie (ul. Kopernika, 
Lipowa, Dębowa, Działkowa), 
w Mrozowie (ul. B. Chrobrego, 

Aleja Brzozowa, Jastrzębia, Orla, 
Myszołowia) i ul. Główną w 
Żurawińcu. Łącznie w ramach 
zadania wykonano wówczas 86 

lamp ledowych.

Dla podróżnych
Po Wróblowicach przyszła 

kolej na Wilkszyn, gdzie zamon-
towano nową wiatę przystanko-
wą wraz z nową nawierzchnią z 
kostki brukowej. W najbliższych 
dniach nowa wiata stanie także 
w Kokorzycach, a do końca roku 
pojawi się także w Miłoszynie.

Z myślą o podróżnych roz-
poczęto również realizację in-
westycji polegającej na budowie 
parkingów przy stacjach kole-
jowych. W połowie przyszłego 
roku z parkingów typu „Park and 
Ride” będzie można skorzystać w 
Miękini, Mrozowie, Księginicach 
i Brzezince Średzkiej. Projekt 
jest współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na alta 2014-2020.

Na przekór listopadowej aurze w gminie Miękinia 
wciąż dużo się dzieje na placach budowy w różnych 
miejscowościach, trwają odbiory zakończonych 
inwestycji, a nowe już czekają na realizację.

Inwestycyjna jesień w gminie Miękinia

Nowe oświetlenie w gminie Miękinia
Kompleks w Lutyni

Zaczęło się w maju 2016 r., 
kiedy to ruszyła budowa kom-
pleksu w Lutyni, w ramach któ-
rego, obok żłobka i przedszkola, 
powstaje szkoła podstawowa 
wraz z salą sportową. Inwestycja 
warta prawie 20 mln zł została 
wsparta ze środków unijnych i 
krajowych. 

W budynku nowej szkoły 
w Lutyni znajdzie się miejsce 
dla ok.  360 uczniów w 23 sa-
lach dydaktycznych. W szko-
le będzie również stołówka, 
świetlica, zaplecze sanitarne i 
szatniowe oraz pomieszczenia 
administracyjne. 

Zarówno budowa szkoły, 
jak i przedszkola i żłobka jest 
współfinansowana ze środ-
ków RPO WD 2014-2020. Na 
budowę sali sportowej Gmina 
Miękinia otrzymała wsparcie z 
Ministerstwa Sportu i Turystki.

Jesienią 2017 r. rozpoczęła się 
ponadto realizacja drugiej ważnej 
inwestycji edukacyjnej w gminie 
Miękinia – rozbudowa szkoły 
podstawowej w Pisarzowicach. 
Nowa szkoła ma być uzupełnie-
niem dotychczasowego zaplecza 
szkolnego w Pisarzowicach obej-
mującego klasy 1-6. W budynku 
o pow. 636,60 m2 znajdzie się 10 
sal lekcyjnych, jadalnia, pomiesz-
czenia administracyjne, sanitarne 
i techniczne, kotłownia. Łącznie 
budynek zaprojektowano dla 240 
uczniów. Termin uruchomienia 
nowej placówki zaplanowano na 
wrzesień przyszłego roku.

Nowe placówki edukacyjne 
znacznie wzmocnią istniejącą 
na terenie gminy Miękinia bazę 
oświatową, co ma duże znacze-
nie zważywszy na dynamiczny 
rozwój gminy i stale zwiększającą 
się liczbę mieszkańców.

Mawia się, że największą i najbardziej opłacalną 
inwestycją jest człowiek, a ściślej jego wiedza i 
umiejętności. Tę ideę zdają się wyraźnie potwierdzać 
działania Gminy Miękinia polegające na tworzeniu 
nowych placówek edukacyjnych.

Dwie szkoły w trzy lata

Szkoła w Lutyni

Szkoła w Pisarzowicach

W roku bieżącym gmina prze-
znaczyła na ten cel 165 tys. zł. 
Maksymalna wysokość dotacji, 
o którą można było wnioskować 
to kwota 6 tys. zł. Tegoroczne 
wnioski składne przez sołectwa 
i stowarzyszenia w przeważają-
cej części dotyczyły tworzenia i 
zagospodarowywania miejsc re-

kreacyjnych poprzez poprawę ich 
funkcjonalności i estetyki. 

Spośród 27 wniosków, któ-
re otrzymały dofinansowanie, 
znaczna część dotyczyła monta-
żu urządzeń do ćwiczeń na wol-
nym powietrzu, ale nie tylko… 
Wykonano również  ogrodzenia 
terenów rekreacyjnych, doposa-

żono altany, wybudowano grille. 
Realizacja programu przyczyni-
ła się do integracji środowiska i 
aktywizacji sołectw i organizacji 
działających na terenie Gminy 
Miękinia oraz pokazała, że dzię-
ki wspólnemu działaniu można 
uatrakcyjnić  życie na wsi. 

Wszystkim, którzy po raz 
kolejny, a także po raz pierwszy, 
zaangażowali się w pracę na rzecz 
swoich miejscowości, gratulujemy 
pomysłów, wytrwałości przy re-
alizacji projektów oraz życzymy 
satysfakcji z włożonego wysiłku 
i poświęconego czasu. 

Dobiegła końca realizacja gminnego programu 
grantowego pn. „Miękińska Inicjatywa Razem - 
2017”, którego głównym założeniem jest pobudzenie 
aktywności mieszkańców gminy na rzecz wspólnego 
dobra.

„Miękińska Inicjatywa Razem - 2017”

Czerna Radakowice

Tym razem pozyskane do-
finansowanie w wysokości 892 
714 zł dotyczy projektu „Budowa 
i przebudowa zbiorników małej 
retencji w gminie Miękinia”, w 
ramach którego powstaną dwa 
nowe zbiorniki retencyjne w 
Błoniu i Wilkszynie, a w Gałowie, 
Łowęcicach i Wróblowicach ist-
niejące zbiorniki małej retencji 
zostaną przebudowane. 

Wszystko po to, aby zapew-
nić niezbędny poziom bezpie-

czeństwa przeciwpowodziowego 
mieszkańcom gminy Miękinia.

Realizację projektu przewi-
dziano w ciągu dwóch najbliż-
szych lat. 

Decyzją Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
31 października Gmina Miękinia otrzymała kolejną już 
w tym roku dotację ze środków RPO WD 2014-2020.

Unijna dotacja na 
zbiorniki małej retencji
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Obecnie trwają intensywne 
prace przy wykonaniu elewacji 
i modernizacji pokrycia dacho-
wego w świetlicy wiejskiej w 
Białkowie. W budynku świetlicy 
w Księginicach zakończono pra-
ce związane z pokryciem dachu i 
ociepleniem fundamentów. 

Św iet l ica w Brzezi nce 
Średzkiej może się z kolei po-
chwalić nowymi roletami. Przy 
sprzyjającej pogodzie kolejne 

efekty prac termomodernizacyj-
nych zobaczymy już wkrótce. 

Inwestycja jest rea lizo-
wana w ramach projektu 
„Termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej 
na terenie gminy Miękinia” 
współfinansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

W trzech z sześciu świetlic wiejskich na terenie gminy 
Miękinia widać już efekty przeprowadzanej w ramach 
unijnego projektu termomodernizacji.  Chodzi o 
Brzezinkę Średzką, Księginice i Białków.

Świetlice wiejskie z 
termomodernizacją

świetlica w Białkowie

Główne uroczystości miały 
miejsce przy pomniku „W hoł-
dzie Walczącym o Niepodległość 
Polski”, a poprzedzone zosta-
ły Mszą Świętą w kościele pw. 
Narodzenia NMP w Miękini. 

W uroczystości uczest-
niczyli: kompania honoro-
wa 10 Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia, poczty sztan-
darowe 10 Wrocławskiego 

Pułku Dowodzenia, Związku 
H a r c e r s t w a  P o l s k i e g o , 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Miękini, Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Miękini, przed-
stawiciele władz państwowych, 
samorządowych, duchowni deka-
natu Miękinia, nauczyciele, dzieci 
i młodzież ze Szkoły Podstawowej 

w Miękini oraz mieszkańcy 
gminy.

Uroczystość rozpoczęła się 
od złożenia meldunku dowód-
cy 10 Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia płk Dariuszowi 
Dejnece oraz podniesienia flagi 
państwowej na maszt i wysłucha-
nia hymnu państwowego. 

Następnie głos zabrał Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia, gospodarz uroczysto-

ści. Podkreślał znaczenie obcho-
dów Święta Niepodległości dla 
upamiętnienia bolesnej historii 
Polski, kształtowania tożsamo-
ści narodowej, ale też budowania 
nowoczesnego patriotyzmu m.in. 
poprzez rozwój gminy Miękinia. 

Kierując swoje słowa do 
dzieci i młodzieży Jan Marian 
Grzegorczyn powiedział, że ich 

dziecięcy i młodzieżowy patrio-
tyzm powinien wyrażać się te-
raz w chęci do nauki, aby wyrośli 

na mądrych ludzi, którzy będą 
w przyszłości odpowiedzialnie 

rządzić krajem. Dla uczczenia 
Święta Niepodległości złożono 

wieńce, kwiaty i zapalono zni-
cze pod pomnikiem „W hołdzie 
Walczącym o Niepodległość 
Polski” oraz odczytany został 
apel pamięci. 

Apel odczytał ppor. Andrzej 
Giziński. Z okazji rocznicy odzy-
skania niepodległości oddana zo-
stała salwa honorowa w wykona-
niu Kompanii Reprezentacyjnej 
10 Wrocławsk iego Pułku 
Dowodzenia. 

Niezwykłego klimatu i pod-
niosłości uroczystości nadały 
płonące pochodnie niesione 
przez harcerzy, dzieci i młodzież 
oraz mieszkańców gminy. Na za-
kończenie uroczystości, zebrani 
mieli okazję zobaczyć wzrusza-
jący, patriotyczny występ w wy-
konaniu uczniów z SP w Miękini.

W piątek, 10 listopada, w godzinach wieczornych 
odbyły się w Miękini obchody Święta Niepodległości.

Obchody Święta Niepodległości w Miękini



18 17 listopada 2017 • Express Średzki

W 9 minucie tracimy pierw-
szą bramkę - Orzeł wykonuje 
rzut rożny, nasz bramkarz piąst-
kuje piłkę która spada pod nogi 
Reszki, a ten strzałem w długi róg 
bramki zdobywa pierwszą bram-
kę dla gospodarzy. Ruszamy do 
odrabiania strat, konstruujemy 
akcje, jednak nie stwarza po-
ważnego zagrożenia pod bram-

ką Sadowic, nasze akcję kończą 
się 30 metrze przed bramką 
gospodarzy. W pierwszych 45 
minutach najbliżej pokona-
nia bramkarza Orła był Bartek 
Skóra, który po dobrym zagraniu 
od Drączkowskiego znalazł się w 
polu karnym gospodarzy ale jego 
strzał zablokowali obrońcy. 

W drugiej połowie dążymy do 
odrabiania strat i już w 53 minu-
cie po pięknym strzale Frukacza 
z 20 metra doprowadzamy do 
remisu. Niestety po niespełna 
10 minutach wracają koszmary 
błędów w obronie - tym razem 
błąd popełnia nasz bramkarz, 
w niegroźnej sytuacji wygarnia 
piłkę wprost pod nogi zawodnika 
gospodarzy który bez problemu 
zdobywa bramkę na 2-1. 

Trener wprowadzał nowych 
zawodników, szukaliśmy swo-
ich sytuacji ale tak naprawdę nie 
zagroziliśmy poważnie bramce 
Orła. Najbliższy strzelenia bram-
ki był Daniel Liberek, którego 
strzał z rzutu wolnego wylądował 
na spojeniu bramki Sadowic. 

Niestety pomimo ambitnej 
walki kolejna porażka staje się 
faktem.

ORZEŁ SADOWICE - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
2:1 (1:0)
Skład: K.Janusz, M.Świder, F.Zając, P.Koziarski, 
K.Frukacz, W.Ciołek(70’D.Liberek), K.Drączkow-
ski(73’Rybak), K.Gagat, B.Rybka(46’Wenderski), 
K.Liberek, B.Skóra(59’Rożek)
Bramka: Kamil Frukacz 53’

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

doznajemy piątej 
porażki tej jesieni 
ulegając 1:2 orłowi 
Sadowice. Spotkanie 
od początku 
przebiegało pod 
dyktando gospodarzy, 
którzy od pierwszych 
minut przeszli do 
zdecydowanych ataków 
szukając zagraniami 
swojego najlepszego 
strzelca alana reszki.

Porażka seniorów w Sadowicach

Wszystkim drużynom ser-
decznie gratulujemy. 

Klasyfikacja końcowa: 

i miejsce XEoS 
ii miejsce oSir 
iii miejsce Power Crew 
Kostomłoty 

iV miejsce inter Team 
V miejsce oFS 

OSiR zaprasza do wzięcia 
udziału w kolejnej sportowej 
rywalizacji – Turnieju Ligowym 
Badmintona o Złotą Rakietę 
Prezesa OSiR, na który zapisy już 
ruszyły. Start 18 listopada 2017 r. 

oSir

na zakończenie ligi dyplomy oraz puchary wręczył 
prezes oSir’u  Jacek Błaszkiewicz oraz podziękował 
wszystkim zawodnikom za aktywny udział, sportową 
rywalizację i świetną zabawę.

Wyniki Ligi Piłki Siatkowej
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Dość szybko swoją wyższość 
pokazali goście i choć średzianom 
woli walki nie brakowało, pierw-
sza połowa spotkania zakończyła 
się wynikiem 8:22. Po przerwie 
dystans między drużynami po-
woli, ale systematycznie się po-
większał. Spotkanie zakończyło 
się wynikiem 14:44.

W czwartej kolejce, w niedzie-
lę 19 listopada, Średzianie zagrają 
na wyjeździe z LKPR Moto-Jelcz 

II Oława. Na odległość tez będzie-
my kibicować. (j.l.)
1. MKS Zagłębie II Lubin 3 9 109-59
2. ŚKPR II Świdnica 3 9 84-77
3. KS SPR Chrobry II Głogów 2 6 87-43
4. KS Śląsk Wrocław 3 6 94-55
5. SPR Oleśnica 2 3 63-51
6. MKS Piast Lwówek Śląski 3 3 85-97
7. UKS GOKiS II Kąty Wrocł. 2 0 48-71
8. LKPR Moto-Jelcz II Oława 3 0 65-97
9. KS Środa Śląska 3 0 49-134

Nie udało się średzianom przerwać nienajlepszej 
passy w ramach trzecioligowych rozgrywek piłki 
ręcznej mężczyzn. 4 listopada, w trzeciej kolejce, 
na własnym terenie KS Środa Śląska podejmował 
handball team WKS Śląsk Wrocław.

Średzianie ulegli 
Śląskowi

Mimo dystansu dzielącego oba zespoły średzianom woli walki nie brakowało. (fot. j.l.)

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW STARSZYCH 
Piast Żmigród - Polonia Środa Śląska 5:1 (3:0)
Bramka: Kornel Sadkowski

LIGA DOLNOŚLĄSKA JUNIORÓW 
MŁODSZYCH

Juniorzy Młodsi ulegli 2:7 
Górnikowi Polkowice w ramach 
Dolnośląskiej Ligii Juniorów 
Młodszych. Prowadzenie objęli 
goście w 10 minucie po rzucie 
rożnym. Wyrównanie wyniku 

przyszło po golu Maksymiliana 
Waśniewskiego i tym samym 
pierwsza połowa kończy się wy-
nikiem 1:1. 

Druga połowa meczu to 
przede wszystkim przewaga 
przyjezdnych i problemy w ro-
zegraniu piłki przez nasz zespół. 
Polkowiczanie strzelają 5 bra-
mek, a średzianie po skutecznie 
wykonanym rzucie wolnym przez 
Jakuba Szafrana kończą mecz wy-

nikiem 2:7. Wynik meczu nic do-
brego nie wróży, a widmo spadku 
coraz bliżej. 
Polonia Środa Śląska - KS Polkowice 2:7 (1:1)
Bramki: Maksymilian Waśniewski, Jakub 
Szafran

LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZY

Przegrywamy u siebie z KS 
Oława 0:5. Goście z Oławy przy-

jechali zmotywowani walką o 
awans. Do przerwy dzielnie się 
bronimy i tracimy bramkę po 
błędzie w obronie. W drugiej 
połowie brakło sił i rywal strzela 
cztery bramki.
Polonia Środa Śląska - KS Oława 0:5

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

To nie był udany weekend dla naszych grup 
młodzieżowych - swoje spotkanie w Żmigrodzie 
przegrali juniorzy starsi, juniorzy młodsi ulegli 2:7 
juniorom z Polkowic a trampkarze musieli przełknąć 
gorycz porażki po spotkaniu z KS Oława.

Seria porażek grup młodzieżowych

Bardzo dobrze w tych zawo-
dach wypadł  podopieczny sen-
seia Bogusława Boczniewicza 
Bartłomiej Babiński, który star-
tował w 2 kategoriach wiekowych 
- kadetach oraz juniorach. 

W kategorii kadetów Bartek 
przegrał swoją pierwszą walkę 
z kolegą z kadry - Szymonem 
Cieślikiem, który jest mistrzem 
Polski i doszedł do �nału. 

Dzięki temu Bartek mógł 
startować w repasażach gdzie wy-
grał 2 walki po 5:0 z Mateuszem 
Adametzem aktualnym wicemi-

strzem Polski oraz Aleksandrem 
Mazmanowem reprezentantem 
Rosji.

W walce o brąz przegrał 3:2 
z Włochem Oanta Vasile i zajął 
ostatecznie 5 miejsce na 27 star-
tujących zawodników. 

Z kolei w kategorii  junio-
rów startowało 26 zawodników. 
Bartek wywalczył znakomite 3 
miejsce. W eliminacjach wygrał 2 
pierwsze walki z reprezentantami 
Czech Markiem Avramczevkiem 
5:0 oraz Adamem Krivką 3:2.  
W trzeciej walce przegrał ze 

Słowakiem Martinem Kopacem. 
W repasażach  pokonał 5:0 
Austriaka Tobiasa Stockingera. 

W walce o medal brązowy 
wygrał 5:0 z Węgrem Tobiasem 

Kavalierem. Zawody stały na bar-
dzo wysokim poziomie sporto-
wym i organizacyjnym i były dla 
Bartka kolejnym udanym startem 
w tym sezonie.

 2 listopada w Ostrawie odbył się największy w 
Czechach turniej karate olimpijskiego WKF  GRAND 
PRIX OSTRAWA 2017.W zawodach startowało 760 
zawodników, wielu medalistów mistrzostw Świata 
i Europy z 109 klubów  z 10 krajów min. : Włoch, 
Czech, Ukrainy, Austrii,  Węgier, Rosji, Gruzji, 
Słowacji, Szwecji i kadra Polski.

Brąz Babińskiego w Grand Prix Czech

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Efektem tego była bramka 
strzelona w 12 minucie przez 
Kasię Kmiecik. Praktycznie 
cały czas kontrolujemy mecz. 
Spokojna i konsekwentna gra 
sprawia,że w pierwszej połowie 
padają jeszcze dwie bramki dla 
naszej drużyny.

Druga połowa to ambitna gra 
rywalek chcących zmienić nie-
korzystny dla siebie rezultat,ale 
też spokojna i rozsądna gra naszej 
drużyny. Po przerwie strzelamy 
jeszcze dwie bramki ustalając 

wynik na 5:0. Katarzyna Kmiecik 
ustrzeliła kolejnego hattricka, a 
Ania Pastuch wracająca po kon-
tuzji dołożyła dwie bramki.

Relacja trenera Marcina 
Filończyka: Dzisiaj przyszło 
nam grać na ciężkim i grząskim 
boisku ale dziewczyny spisały się 
znakomicie, większość założeń 
taktycznych zostało zrealizowa-
nych, było niewiele błędów w de-
fensywie. Wszystkie zawodniczki 
miały okazję zaprezentować się w 
spotkaniu. Gratuluje dziewczy-

nom wygranej, ale przede wszyst-
kim cieszy mnie coraz lepszy po-
ziom piłkarski drużyny.

Kks Jelenia Góra - Polonia Skarby Środa 
Śląska 0:5 

Skład: Rozalia Kogutek (Br.), Małgorzata Tar-
kowska, Aleksandra Kudryńska, Anna Pastuch, 
Weronika Prusek, Justyna Staszczak, Patrycja 

Krent(69’ Ewa Rolinska-Sikora), Marta Chodo-
rowska, Katarzyna Kmiecik, Aleksandra
Boczkowska(73’ Agnieszka Kogutek), Katarzyna 
Bachowska(58’Katarzyna Birczyńska)
Bramki: Katarzyna Kmiecik x3, Anna Pastuch 
x2

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Kolejny mecz iii 
ligi kobiet grupy 
dolnośląskiej 
zawodniczki Polonii 
rozegrały w Jeleniej 
Górze z tamtejszą 
drużyną KKS. od 
pierwszych minut 
dziewczyny przystąpiły 
do zdecydowanych 
ataków na bramkę 
przeciwniczek.

Polonia Skarby wygrywają 5:0 w Jeleniej Górze

Piłka nożna
Klasa A, grupa Wrocław I
Kolejka XII (11-12 listopada): Zjednoczeni Łowęcice – Błękitni Gniechowice 1:5, Ambrozja Bogda-
szowice – Czarni Białków 6:0, Odra Lubiąż – MKS Kostomłoty 0:2, Sokół Smolec – Polonia Bielany 
Wrocławskie 2:1, LZS Osiek – Odra Malczyce 10:1, Parasol Wrocław – Zjednoczeni Szczepanów 1:0, 
Bór Oborniki Śląskie – Pogoń Miękinia 1:0.
1. Parasol Wrocław 12 30 10-0-2 26-10
2. LZS Osiek 12 25 8-1-3 48-30
3. Ambrozja Bogdaszowice 12 22 7-1-4 37-14
4. Zjednoczeni Szczepanów 11 21 6-3-2 43-20
5. Czarni Białków 12 17 5-2-5 41-34
6. Zjednoczeni Łowęcice 12 16 5-1-6 21-23
7. Polonia Bielany Wrocł. 12 15 4-3-5 17-20
8. Odra Malczyce 12 15 5-0-7 29-58
9. Pogoń Miękinia 12 15 4-3-5 11-19
10. Odra Lubiąż 12 14 4-2-6 13-22
11. Sokół Smolec 11 13 4-1-6 20-22
12. Bór Oborniki Śląskie 12 13 4-1-7 29-47
13. Błękitni Gniechowice 12 13 4-1-7 24-32
14. MKS Kostomłoty 12 10 3-1-8 19-32

Kolejka XIII (18-19 listopada): Szczepanów – Łowęcice, Malczyce – Wrocław, Bielany Wrocław-
skie – Osiek, Kostomłoty – Smolec, Białków – Lubiąż, Oborniki Śląskie – Bogdaszowice, Gnie-
chowice – Miękinia.

Klasa B, grupa Wrocław VIII
Kolejka XI (12 listopada): LZS Zachowice – Zieloni Wilczkowice 1:1, Solen Zabłoto – Polonia Jakso-
nów 0:11, KS Piotrowice – Ślęża Sobótka 0:10, KP Wichrów – White Bat Czerńczyce 2:1, GLKS Miet-
ków – Zieloni Rakoszyce 1:2, Dromex Piersno – Błękitni Pustków Wilczkowski 1:7.
1. Ślęża Sobótka 11 27 9-0-2 44-16
2. Polonia Jaksonów 11 27 9-0-2 61-16
3. Zieloni Rakoszyce 11 27 9-0-2 42-16
4. GLKS Mietków 11 24 8-0-3 52-22
5. Błękitni Pustków Wilczk. 11 22 7-1-3 46-26
6. LZS Zachowice 11 22 7-1-3 24-12
7. KP Wichrów 11 13 4-1-6 19-31
8. White Bat Czerńczyce 11 10 3-1-7 37-41
9. Zieloni Wilczkowice 11 8 2-2-7 15-34
10. KS Piotrowice 11 7 2-1-8 20-51
11. Dromex Piersno 11 4 1-1-9 9-64
12. Solen Zabłoto 11 2 0-2-9 17-57

Klasa B, grupa Wrocław IX
Kolejka XII (12 listopada): Błękitni Chwalimierz – Błyskawica Lenartowice 2:1, Polonia II Środa 
Śląska – Wulkan Ogrodnica 11:0 (v.o., na boisku 11:1), Piast Przedmoście – Porcelana Ciechów 1:2, 
Zryw Chełm – Pogoń Jastrzębce 4:2, Odra Rzeczyca – Odra Słup 3:2, KS Rusko – Orzeł Bukówek 
0:6, Piast Lutynia – Pagel Komorniki 6:0.
1. Orzeł Bukówek 12 31 10-1-1 57-20
2. Błękitni Chwalimierz 12 28 9-1-2 52-20
3. Zryw Chełm 12 26 8-2-2 48-16
4. Polonia II Środa Śląska 12 25 8-1-3 58-21
5. Piast Lutynia 12 25 8-1-3 46-20
6. Błyskawica Lenartowice 12 21 7-0-5 35-22
7. Odra Słup 12 19 6-1-5 28-29
8. Porcelana Ciechów 12 19 6-1-5 38-39
9. Pagel Komorniki 12 18 5-3-4 37-30
10. Odra Rzeczyca 12 14 4-2-6 38-72
11. Pogoń Jastrzębce 12 12 3-3-6 32-26
12. Piast Przedmoście 12 3 1-0-11 14-74
13. KS Rusko 12 3 1-0-11 12-49
14. Wulkan Ogrodnica 12 0 0-0-12 7-64

Kolejka XIII (19 listopada): Komorniki – Chwalimierz, Bukówek – Lutynia, Słup – Rusko, Jastrzębce 
– Rzeczyca, Ciechów – Chełm, Ogrodnica – Przedmoście, Lenartowice – Środa Śląska.

Klasa B, grupa Wrocław XI
Kolejka XII (12 listopada): Zorza Wilkszyn – Wratislavia II Wrocław 2:1, Tęcza Pisarzowice – Błę-
kitni Jerzmanowo (Wrocław), 6:1, Polonia II Bielany Wrocławskie – Sporting Wrocław 2:3, Tarant 
Krzyżowice – Mechanik II Brzezina 1:5, KS Brochów (Wrocław) – Wicher Domasław 0:0, Reakty-
wacja Żerniki Wrocławskie – Muchobór Wrocław 3:8, MKS Magnice – Puma Pietrzykowice 4:2.
1. Mechanik II Brzezina 12 31 10-1-1 53-10
2. KS Brochów (W-w) 11 28 9-1-1 31-10
3. Wratislavia II Wrocław 12 25 8-1-3 41-27
4. Sporting Wrocław 12 22 7-1-4 28-25
5. Muchobór Wrocław 12 20 6-2-4 31-21
6. Wicher Domasław 11 19 6-1-4 18-17
7. Tarant Krzyżowice 12 19 5-4-3 29-29
8. Zorza Wilkszyn 12 16 5-1-6 33-37
9. Polonia II Bielany Wroc. 11 12 4-0-7 36-41
10. Tęcza Pisarzowice 12 12 4-0-8 26-50
11. MKS Magnice 11 11 3-2-6 31-32
12. Puma Pietrzykowice 11 10 3-1-7 23-32
13. Błękitni Jerzmanowo (W-w) 12 10 3-1-8 27-36
14. Reaktywacja Żerniki Wroc. 11 0 0-0-11 13-53

Kolejka XIII (19 listopada): Pietrzykowice – Wilkszyn, Muchobór – Magnice, Domasław – Żerniki 
Wrocławskie, Brzezina – Brochów, Sporting W-w – Krzyżowice, Jerzmanowo – Bielany Wrocław-
skie, Wratislavia – Pisarzowice.

LP Drużyna M P
1 Orzeł Prusice 13 30

2 Mechanik Brzezina 12 27

3 GKS Kobierzyce 12 25

4 GKS Mirków/Długołęka 12 25

5 Zachód Sobótka 12 24

6 Widawa Bierutów 12 19

7 Kolektyw Radwanice 13 19

8 KS Żórawina 12 17

9 Czarni Jelcz-Laskowice 12 16

10 Polonia Środa Śląska 12 16

11 Strzelinianka Strzelin 12 14

12 Energetyk Siechnice 12 12

13 Orzeł Sadowice 12 10

14 Wratislavia Wrocław 12 9

15 KP Brzeg Dolny 12 0

Festiwal strzelecki zaczął w 
21 minucie: Sebastian Zgoda 0:1, 
a później - 30 minuta Krzysztof 
Różycki 0:2, 38 minuta Rafał 
Mikła 0:3, 49 minuta Sławomir 
Domański 0:4, 61 minuta Jakub 
Wnęk 0:5, 75 minuta Michał 
Ociesa 0:6 i wynik ustalił w 86 
minucie Radosław Flejterski. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - GKS KOBIERZYCE 
0:7 (0:3) 

Fot: MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W meczu rozegranym 11 listopada na boisku istniała 
niestety tylko jedna drużyna. i nie była to Polonia. 
od pierwszej do ostatniej minuty grano praktycznie 
tylko do jednej bramki. Wynik: 0:7 (03).

Wysoka porażka 
seniorów w starciu 
z Kobierzycami

Do ćwierćfinału Mechanik 
awansował dzięki wygranej 2:0 z 
Piastem Żerniki (Wrocław) w 1/8 

rozgrywek. W pierwszą niedzie-
lę grudnia zmierzy się z Pogonią 
Oleśnica. Trzymamy kciuki. (j.l.)

Już 3 grudnia odbędą się mecze w ramach 1/4 
okręgowego Pucharu Polski. Powiat średzki na tym 
etapie rozgrywek będzie reprezentować Mechanik 
Brzezina (gm. Miękinia).

Mechanik zagra  
o półfinał




